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  Seventeenth Session Commencing at 11.30 am 

   ORDERS, DECORATIONS & MEDALS 

   BRITISH  SINGLES 

    

 5208* 
  The Most Honourable Order of the Bath,   Knight 
Commander (Military) neck badge in 18ct gold and enamel 
(London hallmarked for 1862) and Star in silver, gold and 
enamel, reverse engraved R & S Garrard & Co, Jewellers to 
the Queen, Panton St, Haymarket and with jeweller's stamp 
WN.   Mounted on fi tted velvet holder, good extremely fi ne.    

 $3,500 

    

 5209* 
  The Most Distinguished Order of St Michael and St George,  
 Companion breast badge in gold and enamel with gold 
suspension and buckle. In R. & S.   Garrard & Co, offi cial 
case, original ribbon with ageing, badge extremely fi ne.   

 $1,400 

 Ex Dix, Noonan Webb.  
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 5210* 
  The Most Excellent Order of the British Empire,   Knight 
Commander (Type 2) neck badge in silver, gilt and enamel 
with ribbon (Civil) and type 2 breast star in silver, gilt and 
enamel.   In manufacturer's case of issue, Garrard & Co, with 
card detailing protocol for wearing, uncirculated.   

 $900 

   5211* 
  Distinguished Service Cross (GVR).   Hallmarked 1914. 
W.P.Mark-Wardlaw 15-12-15 engraved on back.   Extremely 
fi ne.   

 $1,750 

 William Penrose Mark-Wardlaw, Rear Admiral. Enl.15Jan1902 Royal Navy, 
later served with RAF Volunteer Reserve, Aide de Camp to King George VI, 
1938 as Rear Admiral, placed on retired list 11Aug1938, Disch.05Apr1945. 
DSO LG 04Jul1919 (DSC awarded initially but cancelled). Awarded for 
'Skilful conduct in action with a German submarine 21.7.1915 which 
resulted in the enemy vessel being sunk'.  With single photocopy sheet of 
service details. 

  

   5212* 
  George Medal (GVIR) 1949-1952.   Unnamed.   Extremely 
fi ne.   

 $2,000 
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   5213* 
  Crimea Medal,   1854. Unnamed.   Obverse with edge bruise 
at 3 o'clock, otherwise very fi ne.   

 $200 

     

 5214* 
  Afghanistan Medal 1881.   11691 Sergt H.Gloutman Ben: S. 
& M. Engraved.   Good very fi ne.    

 $250 

   5215* 
  Khedives Star   1882.   Very fi ne.   

 $100 

   5216 
  Khedives Star 1884-6,   without suspender. Very fi ne.   

 $100 

   5217 
  Queen's South Africa 1899,   - fi ve clasps - Cape Colony, 
Orange Free State, Transvaal, South Africa 1901, South 
Africa 1902. 34528 Tpr G.Griffi ths. P.O.W.L.H.   No ribbon, 
toned, nearly extremely fi ne.   

 $250 

 Together with Australian WWI Nearest Female Relatives Badge AIF; medalet 
for Australia Celebrates Coronation of George VI, 1937 (C.1937/3 variety); 
a few coins including Australia 1926 penny and 1922 threepence with 
obverse upset by 12%. 

   5218 
  Imperial Service Medal (GVR),   crowned bust; another (GVR) 
coinage bust; General Service Medal 1918-1962 (GVIR), 
- one clasp - Malaya. William Arthur Hodgson. on fi rst 
medal, William Henry Bern. on second medal, 27078 SC 
Osmal B Mat. Yassin F of M Pol on last medal. Impressed 
with partial offi cial re-naming of Osmal on last medal.   Three 
single medals, the fi rst with some surface damage to the 
obverse, extremely fi ne.   

 $90 

 

   5219* 
  Ceylon.   Police Long Service and Good Conduct Medal 
(GVR) 1925-1934. Unnamed.   Extremely fi ne.   

 $450 
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   5220* 
  Kimberley Star 1900.   Unnamed as issued.   Very fi ne.   

 $200 

 Ex Dr Barrie Towers Collection.  

     

 5221* 
  Africa General Service Medal 1902,   - clasp - Kenya. 
23218856 Spr. B.G.Lamb. R.E. Impressed.   Hairlines 
otherwise extremely fi ne.   

 $150 

 

   5222* 
  Natal Rebellion Medal,   - one clasp - 1906. Tpr: J.Angus, 
1st. Mil:Res:Estcourt Div., G of Angus corrected. Impressed.   
Nearly extremely fi ne.   

 $200 

 Confi rmed on Roll No.4. Ex Dr Barrie Towers Collection. 

     

 5223* 
  British War Medal (bronze) 1914-18.   No.9412. Chinese L.C. 
Impressed.   Nearly extremely fi ne.    

 $150 

   5224 
  British War Medal 1914-18.   21995 2.A.M. C.A.Reeves 
R.A.F.   Extremely fi ne.   

 $100 
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   5225 
  Defence Medal 1939-45;   War Medal 1939-45; 60th 
Anniversary of the end of World War II, For Service to 
Australia, offi cial commemorative medallion, 2005; Fleet 
Air Arm naval rating's cap tally band. All medals unnamed. 
Four single items, the fi rst medal with box addressed to U.K.   
recipient and note from Home Secretary relating to Defence 
Medal, the third item with offi cial letter, the tally band good 
fi ne, the rest uncirculated.   

 $100 

   5226 
  India Service Medal 1939-45,   unnamed. Very fi ne.   

 $50 

 Together with card, 'Presented to / R.J.Byatt - By The / Master of the Indian 
/ Mint / (Silver) / Rare ++ in silver'. Note that the medal appears to be silver 
plated cupro nickel.  Ex W.J.D.Mira Collection.  

   5227 
  India Service Medal 1939-45;   another identical. First medal 
unnamed, 48833 Spr. Rachan Singh, Bombay S. & M. CP. 
on second medal. Last medal impressed.   Very fi ne.   

 $50 

 Together with a display of ribbons for all WWII campaign stars with 
attached modern clasps, - Battle of Britain, France and Germany, 1st Army, 
and Atlantic. 

   5228 
  Naval General Service Medal 1915-62 (GVIR),   - clasp - 
Malaya. SMX 836266 L C Roberts AB RN R (replacement). 
Impressed.   Extremely fi ne.    

 $150 

     

 5229* 
  Naval General Service Medal 1915-62 (GVIR),   - clasp 
- Malaya. RM.7656 T.Woolgrove MNE RM. Impressed.   
Extremely fi ne.    

 $150 

   5230 
  Naval General Service Medal 1915-62 (EIIR),   - clasp - Near 
East. R.M.14863 P.J.C.Weeks. MNE. R.M. Impressed.   
Nearly extremely fi ne.    

 $120 

   5231 
  General Service Medal 1918-62 (GVR),   - clasp - Kurdistan; 
another - clasp - Iraq; another (EIIR), - clasp - Malaya. 
2440L. Naik Trilok Singh Bengal S & M on fi rst medal, 650 
L. Naik Ali Akbar, R, Bombay S. & M, on second medal, 
18110883 Pte Omar B Shamsudden GSC on third medal. All 
medals impressed.   Three single medals, hairlines, very fi ne.    

 $180 

   5232 
  General Service Medal 1918-62 (GVIR),   - clasp - S.E.Asia 
1945-46. 14678335 Spr. J.Chalmers. R.E. Impressed.   Small 
edge bump otherwise good very fi ne.    

 $100 

   5233 
  General Service Medal 1918-62 (GVIR),   - clasp - Palestine 
1945-48. 1948709 Cpl. D.Robertson. R.E. Impressed, 
partial correction to service number.   Two minor edge nicks 
otherwise nearly extremely fi ne.    

 $100 

   5234 
  General Service Medal 1949-52 (GVIR),   - clasp - Malaya. 
ZB 27363 Anderson Simion K.A.R. Impressed.   Edge knock 
on obverse and reverse, very fi ne.   

 $130 

   5235 
  General Service Medal 1918-62 (EIIR),   - clasp - Cyprus. 
23343381 Spr. P.James. R.E. Impressed.   Extremely fi ne.    

 $100 

   5236 
  General Service Medal 1918-62 (EIIR),   - clasp - Near East. 
23238666 Spr. R.P.Day. R.E. Impressed.   Nearly extremely 
fi ne.    

 $120 

   5237 
  General Service Medal 1952-54 (EIIR),   - clasp -  Malaya. 
1002130 Pte. P.J. Gee. Q.A.R.A.N.C. Impressed, partial 
offi cial correction to service number.   Very fi ne.    

 $150 

   5238 
  General Service Medal 1918-62 (EIIR),   - clasp - Malaya. 
23270013 Spr. R.Moffat. R.E. Impressed.   Nearly extremely 
fi ne.    

 $100 

   5239 
  Campaign Service Medal 1962,   - two clasps - Borneo, 
Radfan. 23847281 Spr. J.A.Riley, R E. Impressed.   Nearly 
extremely fi ne.   

 $100 

   5240 
  Campaign Service Medal 1962,   - clasp - Northern Ireland. 
24226116 Spr. K.W.Clarke RE. Impressed.   Small nick in 
obverse fi eld and small rim nick otherwise extremely fi ne.    

 $100 

   5241 
  Campaign Service Medal 1962,   - clasp - South Arabia. 
23914209 Spr. G.J.Pharo. RE. Impressed.   Extremely fi ne.    

 $100 
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   5242 
  A small collection of medals,   including India General Service 
Medal, 1854, 2349 Pte Sml Coulson 4 Bn Rifl e Bde; Queen's 
South Africa Medal, 1899, name erased; India General Service 
Medal, 1910-1930, 417 Sep Hazara Singh 1-3 S.P.R.S., 
impressed, 1739 Sepoy RAM 2 ?? HMS, impressed, partial 
erasure; British War Medal 1914-18, 12114 Pte A.Adams 
M.G.C., renamed, impressed; K.46163 E.Barker Sto.1 R.N., 
impressed; 14-141840 Dvr G.R.Bosworth A.S.C., impressed; 
55233 Pte R.W.Hamilton Ches.R. impressed; John Hayes, 
impressd; 21147 Pte G.Port Hamps.R., impressed; 15939 
Sjt A.F.Miller N.Z.E.F., impressed; 5493 Pte H.Scarr 2 
Bn AIF; Long Service and Good Conduct Medal, second 
type, 2805 Sergt Wm Burke 49th Foot, impressed; (GVR) 
21080 Gnr W.C.Oxborough R.G.A., impressed; 1404103 
W.O. Cl II A.Thomson, impressed; Royal Air Force Long 
Service and Good Conduct Medal (EIIR), 75655 F/S Sig Hall 
M.C., offi cally cancelled over xxxxx.   All medals without 
suspenders, some damaged, otherwise poor - good.  (16)  

 $200 

 

   5243* 
  Army Long Service and Good Conduct Medal,   second type 
obverse, 1837-1855. 1250 Lce Sergt W.Ginghill 2-4th Foot. 
Impressed.   Good very fi ne.   

 $300 

   5244 
  Army Long Service & Good Conduct Medal (VRI),   small 
reverse lettering. Q.M.Sgt. J.Hardy. R.E.   Extremely fi ne.   

 $300 

   5245 
  Army Long Service & Good Conduct Medal (EVIIR).   21139 
Q.M.Sjt: E.L.Healy. R.E. Impressed.   Good extremely fi ne.    

 $120 

   5246 
  Army Long Service & Good Conduct Medal (GVR),  
 (Uniform type). 29638 Sapr R.A.Skedgell. R.E. Impressed.   
Nearly extremely fi ne.    

 $100 

   5247 
  Army Long Service & Good Conduct Medal (GVR),  
 (Crowned bust type), Regular Army bar. 1856048 W.O.ClII. 
J.W.Wilson., R.E. Impressed.   Very fi ne.   

 $80 

 

   5248* 
  Efficiency Medal (GVIR),   - scroll - Malta. Unnamed.   
Extremely fi ne.   

 $200 

   5249 
  Effi ciency Medal (GVIR),   (Type 1), Militia bar. 1985379 
C.Q.M.S. J.Roberts. R.E. Impressed.   Nearly extremely 
fi ne.    

 $100 

     

 5250* 
  Effi ciency Medal (EIIR),   (Type 1), T. & A.V.R. bar. 21024052 
Cpl. C.F.Starkie. RE. Impressed.   Hairlines, good very fi ne.    

 $100 
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part

 5251* 
  Board of Trade Medal for Gallantry,   for Saving Life at 
Sea, in silver, with scroll fi tted at top edge, edge engraved 
'C.W.Gordon of the S.S.'Servia' of Liverpool 12th June 
1886.' in fi tted plush case with provision for scroll mount, 
lid gold block printed 'Board of Trade Medal / For Gallantry. 
/ In Saving Life At Sea'; gent's full hunter pocket watch 
marked 'Warranted Coin Silver', #16143, A W Co Waltham 
on white dial with black Roman numerals, seconds dial and 
stop watch, inside reverse engraved, 'Presented / by the / 
Passengers of the / S.S.Servia / To / Charles William Gordon 

/ for his Gallant Attempt / To Save The Life Of / Seaman 
Houston / on / June 12th 1886', lid of watch engraved with 
a similar inscription but worn so virtually illegible, the watch 
attached to a brass watch chain with attached leather fi tting 
for attachment to jacket button. Watch not in working order, 
face glass missing otherwise fi ne; some scuffi ng on edge of 
medal at S.S.   of engraving otherwise extremely fi ne and a 
scarce double award set.  (2)  

 $1,000 

   5252 
  Coronation (Metropolitan Police) Medal,   (EVIIR) 1902; 
P.C. A.Barrett K.Div; P.C. H.Raines X Div; Coronation 
(Metropolitan Police) Medal, (GVR) 1911; P.C. E.Saines. 
All three medals engraved.   Very fi ne.   

 $120 

   5253 
  Coronation Medal (GVR) 1911;   Jubilee Medal 1935; 
Coronation Medal (EIIR) 1953.   First medal without 
suspender, third medal with grooves around edge, extremely 
fi ne.    

 $150 

   5254 
  Jubilee (Metropolitan Police) Medal 1887,   - clasp - 1897; 
another, P.C. 802 J.Moulton; Chf.Inspr D.Saines V.Divn; 
Jubilee (Metropolitan Police) Medal, 1897; P.C. A.McIntosh 
T.Divn. All three medals engraved.   Very good - very fi ne.   

 $120 

   5255 
  Jubilee (Metropolitan Police) Medal 1897.   F.J.Payne Esq: 
Commr's Offi ce. Engraved. A rare issue to a Public Servant 
attached to the Offi ce of the Commissioner Metropolitan 
Police.   Fine.   

 $100 

 

   5256* 
  Visit to Scotland Medal 1903.   J.Pate St.A.A.A. Engraved.   
Very fi ne.   

 $120 

   5257 
  City of London Police,   Coronation Medal, 1911. P.C., 
G.C.Cooper. Engraved.   Extremely fi ne.   

 $80 

 Ex Dr Barrie Towers Collection.  
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   5258 
  Coronation (County & Borough Police) Medal 1911.   P.C. 
J.Farthing Ipswich Co.Borough Police. Engraved.   Ribbon 
soiled, very fi ne.   

 $100 

 

   5259* 
  Coronation (County & Borough Police) Medal 1911.   Chief 
Constable J.D.Sowerby Plymouth. Correction to 'Chief 
Const'. Engraved.   Very fi ne.   

 $100 

   5260 
  Coronation (Metropolitan Police) Medal 1911.   P.C. F.Elder, 
P.C. W.Little. Both medals engraved.   One medal without 
ribbon, very fi ne.   

 $80 

   5261 
  Special Constabulary Long Service Medal (GVR),   crowned 
bust, - clasp - The Great War 1914-18. Edmund J.Hill; 
another, without clasp, Charles H.Chester; (GVR) coinage 
head, Leonard Lloyd; (GVIR) 1937-48, Ind Imp., Sergt John 
J.Coleman, Bertie O.Corbett, Douglas T.Russ. All six medals 
impressed.   Very fi ne - extremely fi ne.   

 $120 

   5262 
  Special Constabulary Long Service Medal (GVIR) 1949-52,  
 coinage head. George H.Hawkins; another, (EIIR) Dei Gratia 
coinage bust. James W.Arroll. Both medals impressed.   Very 
fi ne - extremely fi ne.   

 $100 

   5263 
  Special Constabulary Long Service Medal (EIIR) Dei Gratia 
coinage bust.   David Johnston; another, Thomas H.Jones. 
Both medals impressed.   Very fi ne - extremely fi ne.   

 $100 

   5264 
  Police Long Service and Good Conduct Medal (EIIR) (1953-
1954).   Stn.Sergt Frederick A.Terry. Impressed.   Extremely 
fi ne.   

 $100 

 Together with cap badge (EIIR) (1953-1980) and rank insignia for Station 
Sergeant.  

 

   5265* 
  British Fire Service Association,   Twenty Years Service 
Medal. E.Youngman. Pantographed on reverse of bar.   With 
suspension pin fi tting, extremely fi ne and scarce.   

 $200 

 Together with British Fire Service Association chromed hat badge, one lug 
missing.  

   5266 
  Peterborough Volunteer Fire Brigade,   110th Anniversary 
Medal, 1994, bronze uniface issue with suspension pin bar. 
Unnamed.   Uncirculated.   

 $70 

 Peterborough has the only volunteer city fi re brigade in the UK.  

   BRITISH  GROUPS 

   5267 
  Trio:   Egypt Medal 1882; Army Long Service & Good 
Conduct Medal (VRI small lettering); Khedive's Star 1882. 
16998. Sapr. T.Bunt 26th ?? R.E. on fi rst medal, 16998 
C.S.Major. T.Bunt, R.E. on second medal, third medal 
unnamed. First medal engraved, second impressed.   Naming 
at sides of fi rst medal extremely worn from wear and medal 
with very heavy contact marking, second medal extremely 
fi ne, last medal good very fi ne.    

 $400 
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  5268* 
  Pair:   Egypt Medal 1882, - clasp - Tel-el-Kebir; Khedive's 
Star 1882. 4546. Pte J.Hilliard. 1/Scots Gds on fi rst medal, 
second medal unnamed. Engraved.   Good extremely fi ne; 
good very fi ne.   

 $350 

   5269* 
  Group of Six:   Queen's South Africa - four clasps - Cape 
Colony, Orange Free State, Johannesburg, Belfast; King's 
South Africa -  two clasps - South Africa 1901, South Africa 
1902; 1914-15 Star; British War Medal 1914-18; Victory 
Medal 1914-19 with Mention in Despatches emblem; Army 
Long Service and Good Conduct Medal (GVR) (uniform 
type, swivelling suspender). 4550. Pvte. T.Rogers. 7.Dn.Gds 
on fi rst medal, 4550 Pte T.Rogers. 7th Drgn:Gds: on second 
medal, 32999 B.S.Mjr T.Rogers. R.F.A. on third medal, 
32999 W.O.Cl.2. T.Rogers. R.F.A. on last medal. First medal 
engraved, all other medals impressed.   Fine - very fi ne.   

 $600 

 Together with Dragoon Guards hat badge.  Private Thomas Rogers Regt 
No.4550 7th Dragoon Guards confi rmed QSA and KSA and clasps from 
copies of rolls. Mention in Despatches by Sir D Haig 16Mar1919, 32999 
By.S.M. (A./R.S.M.) T.Rogers HQ 26th Bde. LG 7/7/19 being 4th Supplement 
to LG 4/7/19.  With confi rmation of WWI medal entitlement.  

   5270 
  Pair:   Queen's South Africa Medal 1899 - three clasps 
-  Cape Colony, Orange Free State, Johannesburg; King's 
South Africa Medal, 1901 - two clasps - South Africa 1901, 
South Africa 1902. 13543 Dr. G.James 74:B.F.A. on fi rst 
medal, 13543 Dvr G.James R.F.A. on second. Both medals 
impressed.   Fine.   

 $650 

 Together with photocopy of rolls confi rming clasp, entitlement. 

     

 5271* 
  Pair:   Queen's South Africa Medal 1899, - four clasps - 
Belmont, Modder River, Orange Free State, Transvaal; King's 
South Africa Medal - two clasps - South Africa 1901, South 
Africa 1902. 24339. Corpl: F.C.Gadd. R.E. on fi rst medal, 
24339 Corpl. F.Gadd. R.E. on second medal. First medal 
engraved, second medal impressed.   Extremely fi ne.   

 $300 

 Corporal Frederick Charles Gadd, Enl.14Mar1890 at London into Royal 
Engineers; service in South Africa 22Oct1899 - 27Aug1902, served three 
years with the colors and three years in the Reserve. Together with Short 
Service Attestation documents.   

lot 5272
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   5272* 
  Trio:   Africa General Service Medal 1902 (EVIIR) - two clasps 
- Somaliland 1902-04, Jidballi; India General Service Medal 
(GV Kaisar-i-Hind) - three clasps - Northwest Frontier 1930-
31, Burma 1930-32, Mohmand 1933; India General Service 
Medal 1938 - two clasps - North West Frontier 1936-37, 
North West Frontier 1937-39. 1886 Sepoy Iman Din. 52nd 
Sikhs. on fi rst medal, 21 Swpr, Imam Din, 2-12 F,F,R, on 
second medal, 8 W-Carr. Imam Din, 3-12 F.F.R. on third 
medal. All medals impressed.   Very fi ne.   

 $600 

   5273 
  Trio:   The Most Excellent Order of the British Empire 
(Offi cer) (Military) (Type 1); British War Medal 1914-18; 
Victory Medal 1914-19 with Mention in Despatches emblem. 
First medal unnamed, Lt.Col. S.E.Parkhouse on second and 
third medals. Both medals impressed.   Together with case of 
issue for OBE, extremely fi ne.   

 $600 

 OBE for Salonika. Photocopy sheet confi rming awards.  

   5274* 
  Trio:   Air Force Cross (GRI); British War Medal 1914-
18; Victory Medal 1914-19. First medal unnamed, Lieut. 
H.A.Francis. R.A.F. on second and third medals. Both named 
medals impressed.   Good very fi ne.   

 $3,000 

 Together with a matching trio of contemporary miniatures; King's Silver War 
badge, on reverse impressed number C51620 (Canadian issue), in original 
box of issue also marked C51620; RFC enamelled wings sweetheart brooch 
(17mm x 44mm).  

   5275* 
  Group of Four:   Military Medal (GVR) (Type 1); 1914 Star 
- clasp - 5th Aug-22nd Nov 1914; British War Medal 1914-
18; Victory Medal 1914-19. 13011 Cpl P.Hanlon. R.G.A. on 
fi rst medal, 13011 Gnr. P.Hanlon. R.G.A. on second medal, 
13011 Bmbr. P.Hanlon. R.A. on third and fourth medal. All 
medals impressed.   Very fi ne.   

 $900 

 MM LG 14May1919, 13011 Cpl. Hanlon, P., 94th Siege By. (Houghton-le-
Spring). With Ministry of Defence letter confi rming all awards. 

   5276* 
  Group of Nine:   1914-15 Star; British War Medal 1914-18; 
Victory Medal 1914-19; 1939-45 Star; Africa Star; Defence 
Medal 1939-45; War Medal 1939-45; Army Long Service 
and Good Conduct Medal suspender 'Regular Army'; 
Army Meritorious Service Medal (GVI) (1949-52). 53276 
Pte. F.G.Court, R.A.M.C. on fi rst three medals, fourth to 
seventh medals unnamed, 1022703 Sjt. F.G.Court. R.A. on 
eighth medal, 1022703 S.Sgt. F.G.Court. R.A. on last medal.   
Extremely fi ne.   

 $500 
 With research note only. 
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   5277* 
  Group of Seven:   1914 Star; British War Medal 1914-18; 
Victory Medal 1914-19; 1939-45 Star; Italy Star; War Medal 
1939-45; Africa Service Medal. 1354 2/A.M. A.T.Way. 
R.F.C. on fi rst medal, 1354 Cpl. A.T.Way. R.A.F. on second 
and third medals, 203199 A.T.Way on last four medals. All 
medals impressed.   Very fi ne.   

 $1,500 

 Together with rare bullion RFC blazer patch; WWII miniature group 
of four as above; SAAF hat and collar badges; SAAF sweetheart badge; 
another WOSA with centre missing; SAAF Victory badge; large (5), small 
(6) and miniature (2) brass Air Force buttons; riband bar with 1914 Star 
and rosette; British War Medal 1914-18; Victory Medal 1914-19; Africa 
Service Medal.  Alfred Thomas Way, born 20Jun1894; WWII: commissioned 
Lieutenant, South African Air Force, 28Aug1940; Captain 01Oct1941; 
Demob.18Jun1945  Together with copies of South African service records 
and confi rmation of awards.  

   5278 
  Group of Four:   British War Medal 1914-18; Victory Medal 
1914-19; Territorial Force War Medal 1914-19; Territorial 
Force Effi ciency Medal (GVR) (Uniform type). 340417 
A.Cpl. F.P.G.Smith. R.A. on fi rst two medals, 1547 Gnr. 
F.P.G.Smith. R.A. on third medal, 340417 Gnr. F.P.G.Smith. 
R.G.A. on last medal. All medals impressed.   Very fi ne - nearly 
extremely fi ne.    

 $300 

   5279 
  Group of Four:   1914-15 Star; British War Medal 1914-18; 
Victory Medal 1914-19; Territorial Effi ciency Medal (GVR) 
(Uniform type). 33782 Spr; J.C.McDonald. R.E. All medals 
impressed.   Extremely fi ne.    

 $300 

   5280 
  Trio:   1914 Star with 'Mons' silver rosette; British War Medal 
1914-18; Victory Medal 1914-19. 24727 Dvr. H.Cropper. 
R.E. All medals impressed.   Very fi ne.   

 $200 

 Together with partial copy of records confi rming 1914 Star. 

   5281* 
  Group of Four:   1914 Star - clasp - 5th Aug.-22nd Nov. 
1914; British War Medal 1914-18; Victory Medal 1914-19 
with Mention in Despatches emblem; Defence Medal 1939-
45. Capt: W.G.F.Sheffi eld. Midd'xr. on fi rst medal, Major 
W.G.F.Sheffi eld. on second and third medals, last medal 
unnamed. All named medals impressed.   Extremely fi ne.   

 $500 

 Entitled to DSO. DSO LG3/2/1920, Sheffi eld, W.G.F., Capt (T/Maj) Middx 
R., S.R. and MGC. MID LG 3/2/1920   Together with King's Silver War 
badge engraved number 130322 on reverse; original WWI Middlesex Regt 
bi-metal hat badge with slider; County of Middlesex, County Council, 
presentation medal for King George V Silver Jubilee.  Major William 
George Friar Sheffi eld, Special Reserve Offi cer, 5th Middx Regt; seconded 
Lieutenant 25Feb1909; Lieutenant 10Feb1912; mobilized 05Aug1914; 
Captain 08Aug1914; WIA, 27Dec1914 GSW left foot; seconded for duty 
with MGC 24Jun1916; Temp Major MGC 09Nov1917; Demob.27Dec1914.  
With research.  

   5282 
  Trio:   1914 Star; British War Medal 1914-18; Victory Medal 
1914-19. 8698 Pte D.Bryce. 2/Sea: Hihrs on fi rst medal, 8698 
Pte. D.Bryce. Sea. Highrs. on second and third medals. All 
medals impressed.   Extremely fi ne.   

 $250 

 The 2nd Bn Seaforth Highlanders joined BEF to France and reached a 
position south east of Mons on 25August 1914. That night it was ordered 
to withdraw after coming under heavy German shelling. The battalion 
marched 134 miles in the next 11 days and on 5 September reached Chevry 
and spent three weeks fi ghting for various positions on the Marne. The 
battalion fought various battles, captured the village of Meteren two miles 
west of Bailleul, joined the India Brigade and were involved in the Corps 
attack at Neuve Chapelle, an attack on Aubers Ridge and the second battle 
of Ypres.  With research. 
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   5283* 
  Trio:   1914-15 Star; British War Medal 1914-18; Victory 
Medal 1914-19. S.Nurse L.Ayres Q.A.I.M.N.S.R. All three 
medals impressed.   Extremely fi ne.   

 $300 

 Together with Queen Alexandra's Imperial Military Nursing Service Reserve 
cape badge 1907-1950.  

   5284 
  Trio:   1914-15 Star; British War Medal 1914-18; Victory 
Medal 1914-19. 67784 Pnr. V.Broadbridge R.E. All medals 
impressed.   A few spots of verdigris on fi rst and last medals 
otherwise very fi ne.   

 $250 

 Copy of document confi rming medal entitlement.  

   5285 
  Trio:   1914-15 Star; British War Medal 1914-18; Victory 
Medal 1914-19. 686 Gnr: B.Makin. R.G.A. on fi rst medal, 
306086 Gnr. B.Makin. R.A. on second and third medals. 
Impressed.   Very fi ne - extremely fi ne.   

 $250 

 Original Army serial no.686, later re-numbered 306086. Together with 
WWI postcard featuring four uniformed Royal Artillery men in camp and 
addressed to Thomas Makin; hand painted WWI postcard dated 19.11.14 
featuring fl ags of allies; collection of buttons (13) mostly Australian Military 
Forces, N.S.W. Forces and various government transport services; Soldier's 
Small Book for John Trafford, 9453, Gordon Highlanders, with diary notes 
of battle at end. Together with research. 

   5286 
  Trio:   1914-15 Star; British War Medal 1914-18; Victory 
Medal 1914-19. 10178 Pte G.T.Page North'n R. All medals 
impressed.   Very fi ne.   

 $270 

 George Thomas Page. Pte Northamptonshire Regiment 2nd Battalion. KIA 
14Mar1915; commemorated on the Le Touret Memorial, panel 28 to 30. 
Together with page confi rming casualty details.  

   5287 
  Trio:   1914-15 Star; British War Medal 1914-18; Victory 
Medal 1914-19. 2745 Dvr. P.Ray. R.E. on all three medals 
except rank on last two is Spr. All medals impressed.   Very 
fi ne.   

 $250 

 Sapper Percy Ray, Enl.08Mar1915; WIA 28Dec1917 with BEF; 
Disch.22May1918 as no longer physically fi t for war service. Together with 
Discharge Certifi cate dated 22 May 1918.  

   5288* 
  Trio:   British War Medal 1914-18; Victory Medal 1914-
19; India General Service Medal (GVR Type 1) - clasp 
- Afghanistan N.W.F. 1919. 568418 Spr. G.R.C.Ward. R.E. 
All medals impressed.   Toned, extremely fi ne.   

 $250 

 Copy of document confi rming medal entitlement.  

   5289 
  Trio:   British War Medal 1914-18; Victory Medal 1914-19; 
Volunteer Long Service and Good Conduct Medal (EIIR) 
(Type 1). 76690 Spr. J.McQuarrie. R.E. on fi rst two medals, 
3514 Sjt: J.McQuarrie. 1/Lanark R.E.V. on third medal. All 
medals impressed.   Very fi ne.   

 $250 

 Together with comprehensive research. 

   5290 
  Pair:   British War Medal 1914-18; Victory Medal 1914-19. 
88868 2.A.M. B.N.Addey RAF. Both medals impressed.   
Very fi ne.   

 $150 

 Together with miniature pair. 

   5291 
  Pair:   British War Medal 1914-18; Victory Medal 1914-19. 
337780 Spr. S.M.Anderson. R.E. Both medals impressed.   
Both medals with edge nicks, the first with repair to 
suspension, fi ne.    

 $70 

   5292 
  Pair:   British War Medal 1914-18; Victory Medal 1914-19. 
40701 Pte. T.Meek. R.Scots. Both medals impressed.   A few 
tone spots on second medal, good very fi ne.   

 $100 

 Together with Major's crown in gilt and enamel.  

   5293 
  Pair:   British War Medal 1914-18; Victory Medal 1914-19. 
Capt R.P.Needham. Both medals impressed.   Very fi ne.   

 $200 

 Robert Philip Needham. 1st Battalion Northamptonshire Regt. Taken 
prisoner 10Jul1917 Lombartzydz near Nieuport, Belgium. Together 
with three photocopy pages of research including statement regarding 
circumstances which led to capture. 
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   5294 
  Pair:   British War Medal 1914-18; Victory medal 1914-19. 
39469 Pte O.B.Reeves Bedf.R. Both medals impressed.   
Extremely fi ne.   

 $200 

 Pte Oliver Blake Reeves, 6th Btn Bedfordshire Regiment, buried Tank 
Cemetery Guemappe. 

   5295 
  Pair:   British War Medal 1914-18; Victory Medal 1914-19. 
1311 Spr W.White. 3 Tun. Coy. A.I.F. Both medals impressed.   
Good very fi ne.   

 $300 

 Sapper William White (groom); Enl.15Mar1916, Perth W.A.; 56 Depot 
Coy then to Miners 04Apr1916; Emb.01Apr1916; several instances of 
misconduct; WIA 19Aug1917 Mustard gas; rejoined unit 26Dec1917; RTA 
01Jun1919; Disch.28Aug1919. Together with research. 

lot 5296

   5296* 
  Group of Five:   Order of The Indian Empire (CIE) 3rd type 
neck badge in gold and enamel; Order of the British Empire 
(OBE Civil) 2nd type; King's Police Medal (GVR) 1st issue, 
with Second and Third Award Bars; Jubilee Medal 1935; 
Coronation Medal 1937. Actg Supt. Frederick William 
O'Gorman, Indian Police on King's Medal with fi rst bar 
date, 1st January 1930, second bar of the subsequent 
laurel pattern. King's Medal engraved with minor offi cial 
correction to unit, all other medals unnamed. A unique and 
highly desirable group of medals to the only recipient of the 
KPM and two bars all of which were awarded for gallantry.   
Nearly extremely fi ne.   

 $15,000 

 Ex Collection of John Tamplin in the Dix, Noonan Webb Sale of 2 April 
2003 (lot 167). Frederick William O'Gorman. Born 08Jul1891. Joined the 
Indian Police 02Jul1913. Highly decorated during a lengthy and eventful 
career, O'Gorman was eventually appointed Inspector General of Police, 
Province of Bombay in 1945. Died 05Jan1949 London. Note that his 
brother Michael A.O'Gorman was awarded the KPM 01Jan1923 and a Bar 
to his KPM 01Jan1926. KPM Gazette of India 01Jan1924 'While serving 
as District Superintendent of Police in the Bijapur District, Mr O'Gorman 
was required to undertake operations against a dangerous gang of Berad 
dacoits which had broken out of jail and for nine months had been terrorising 
the countryside. Mr O'Gorman initiated a well thought out campaign and 
it was entirely due to his organising ability and untiring tenacity that his 
plans ended in success. Mr O'Gorman was himself twice under fi re during 
the progress of these operations and it was in no small measure due to 
his personal infl uence that the gang was exterminated. Since his transfer 
from Bijapur to the District of Kaira, Mr O'Gorman has been successful 
in breaking up another dangerous gang of dacoits. His services have been 
recognised by the Government of Bombay on both the occasions'. First Bar 
to KPM Gazette of India 01Jan1930 'At the Ganpati celebrations at Surat 
in September 1928 widespread and frenzied rioting, which lasted for 24 
hours and in the course of which numerous cold-blooded murders were 
committed, took place between Muhammadans and Hindis in spite of the 
most careful precautions. Throughout these disturbances Mr O'Gorman 
had numerous personal encounters with infuriated rioters armed with lethal 
weapons and displayed the highest courage in dispersing them. His spirited 
action, resource and organising ability were largely responsible for bringing 
the public disorder in a populous city like Surat under control in so short a 
space of time. This was accomplished without using fi rearms except on an 
occasion when the Police were obliged to fi re in their own defence and killed 
one man'. Second Bar to KPM Gazette of India 01Jan1936 'On the night of 
the 23rd January 1935, a Sikh of Poona City shot dead a Mussalman and an 
Arab woman. Mr O'Gorman was summoned to the scene where he found 
that the Sikh had ensconced himself with a B.L. gun in a strong position on 
the top storey of a large building, occupied by a number of men, women 
and children, from which he commanded the common staircase. The Sikh 
threatened to shoot anyone who approached and to have rushed the staircase 
would almost inevitably led to a heavy loss of life. Having drawn a cordon 
round the building, Mr O'Gorman with a party of armed policemen occupied 
a room at the top of an opposite house from which rifl es were trained on the 
house where the Sikh was hiding. It was of importance that the Sikh should 
either be made to surrender or be rendered harmless by shooting; for any 
ineffective action by Police would probably have resulted in the Sikh fi ring 
indiscriminately, and causing several casualties. The Sikh, however, did not 
expose himself, and subsequent attempts by Mr O'Gorman and a Sikh priest 
who arrived on the scene, who both addressed the murderer from the front 
of the house merely elicited a determined reply from the Sikh to the effect 
that he would never surrender, and would shoot anyone who came near 
him. Finally however the Sikh told the priest to bring up the 'Saheb'. Mr 
O'Gorman, thereupon, accompanied the priest to the top storey. There he 
discovered a passage leading to a room where the Sikh stood with his gun. 
In front lay the body of one of the murdered persons, and stepping over 
this, Mr O'Gorman entered the room, calling out that he was unarmed, and 
asking the Sikh to surrender, which he did. He had six live cartridges in his 
possession. The cool and patient manner in which Mr O'Gorman handled the 
situation undoubtedly prevented further loss of life. He displayed admirable 
personal courage, and power of leadership in himself incurring the great 
risk of going unarmed up the stairs to confront the armed murderer'. OBE 
London Gazette 01Jan1941. CIE London Gazette 08Jun1944. Together with 
extensive research and photographs. 
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   5297 
  Pair:   India General Service Medal 1908-1935 (GVR) - clasp 
- North West Frontier 1930-31; India General Service Medal 
1936-39 (GVIR) - clasp - North West Frontier 1936-1937. 
46039 Sep.Mir Hassan.F.C. Both medals impressed.   Both 
medals cleaned, otherwise  fi ne - very fi ne.   

 $100 

   5298* 
  Group of Five:   The Most Excellent Order of the British 
Empire, Officer (OBE) (Type 1) Military; Burma Star; 
Defence Medal 1939-45; War Medal 1939-45; New Zealand 
War Service Medal. All medals unnamed.   A few verdigris 
spots on obverse of last medal otherwise very fi ne.   

 $600 

 Together with I.D. discs in fi bre to Capt. T.E.Palmer I.M.S.; miniature OBE; 
offi cial case for OBE; NZRN enamel badge, reverse engraved 'B.Palmer / 
258 / Dunedin'; WWII medal delivery box; newspaper cut-outs with photo 
on award of OBE and silver medal; British Legation Guard medal in silver, 
1936, presented by the British Communities at Addis Ababa to commemorate 
services rendered, engraved to 'Captain T.E.Palmer', relates to the occupation 
of Addis Ababa by the Italians during their invasion of Abyssinia.  Captain 
Trevor E. Palmer, formerly of Wellington, New Zealand, serving with the 
Indian Medical Service (I.M.S.) was awarded an OBE, Military Division, 
in the Coronation honours list for India. He was stationed at the British 
Legation at Addis Ababa during the Abyssinian War. At an Armistice Day 
service held at St Martin's Church, Jhansi, India, the Station Commander 
took the salute and then presented a silver medal to Captain Palmer for 
gallantry on the frontier. 

   5299 
  Group of Seven:   1939-45 Star; Africa Star - clasp -  8th Army; 
Italy Star; France and Germany Star; Defence Medal 1939-
45; War Medal 1939-45; Effi ciency Medal (GVIR) - clasp 
- Territorial. S.76137 Pte G.Ashby R.A.S.C. on last medal. 
First six medals unnamed, last medal engraved.   Very fi ne.   

 $250 

   5300 
  Group of Five:   1939-45 Star; France & Germany Star; 
Defence Medal 1939-45; War Medal 1939-45; Normandy 
Campaign Medal - clasp - Normandy. First four medals 
unnamed, last medal edge numbered 6131.   Last medal in 
case of issue and uncirculated, the rest nearly extremely 
fi ne.   

 $120 

 Originally purchased as attributed to S504159 Pte E.T.Dunford, 7th Battalion 
Hampshire Regt, 43rd Wessex Division. 

   5301 
  Group of Four:   1939-45 Star; Air Crew Europe Star; Defence 
Medal 1939-45; War Medal 1939-45. Unnamed.   extremely 
fi ne.   

 $300 

 Originally purchased as attributed to 1458872 Sergeant L.W.Noton, Flight 
Engineer, RAFVR, 10 Sqn RAF.  

   5302 
  Pair:   Defence Medal 1939-45; Police Long Service and Good 
Conduct Medal (GVR) 1949-52, crowned head. Const David 
Baillie on second medal. First medal unnamed, second medal 
impressed.   Extremely fi ne.   

 $100 

   5303 
  Pair:   Korea Medal 1950-53; United Nations Korea Medal 
1950-53. 22342981 Cpl. R.H.Lester. R.E. on fi rst medal, 
second medal unnamed. Impressed.   Thin scratch on fi rst 
medal, very fi ne, second medal fi ne.    

 $200 



492

   5304* 
  Trio:   General Service Medal 1918-62 (EIIR), - clasp - 
Arabian Peninsula; Campaign Service Medal 1962, two 
clasps - Radfan, South Arabia; Army Long Service & Good 
Conduct Medal (EIIR) 1954, Regular Army bar. 1931946 
S.Sgt. H.A.Mc Veagh. R.E. on fi rst medal, 1931946 W.O. 
Cl.2. H.A. McVeagh. R.E. on second and third medal. All 
medals impressed.   Good very fi ne.   

 $400 

 With details of NCO promotions.  

     

 5305* 
  Pair:   Naval General Service Medal 1915-62 (EIIR), - clasp 
- Brunei; Campaign Service Medal 1962, - clasp - Borneo. 
R.M.20971 A.Slade. MNE. R.M. Both medals impressed.   
Nearly extremely fi ne.   

 $350 

   5306 
  Pair:   Jubilee (Metropolitan Police) Medal 1897; Coronation 
(Metropolitan Police) Medal 1902. P.C. A.Fincham K.Divn 
on both medals. Both medals engraved.   Fine - very fi ne.   

 $120 

 

   5307* 
  Pair:   Jubilee (Metropolitan Police) Medal 1897; Coronation 
(Metropolitan Police) Medal 1911. P.S. W.McMillan Y.Divn 
on fi rst medal, Sub.Div.Insp.W.MacMillan on second medal. 
Second medal with offi cial correction to 'Sub.Div'.   Fine 
- very fi ne.   

 $120 

 'Y' Division (Highgate). 

   AUSTRALIAN  SINGLES 

lot 5308
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   5308* 
  The Most Distinguished Order of St Michael and St George,  
 Knights Grand Cross (GCMG) mantle of Saxon blue lined 
with scarlet silk tied with cords of blue and scarlet silk and 
gold, with large size (235mm) attached bullion embroidered 
GCMG Star, inside is the label of the maker, `Wilkinson & 
Son / Late / John Hunter / Tailors & Robe Makers / To His 
Majesty / 84 Maddox Street / Regent Street / London', and 
on the same label is the name, `Sir Robert G. W. Herbert 
GCB. GCMG'.   Some staining marks on lower half inside 
and outside of mantle, some stitching loose on centre band 
of Star, otherwise very fi ne and scarce.   

 $5,000 

 Sir Robert George Wyndham Herbert GCB was the first Premier of 
Queensland. Born at Brighton, England on 12 June 1831, the only son of the 
Honourable Algernon Herbert, a younger son of the fi rst Earl of Carnarvon. 
Educated at Eton and Balliol College, Oxford he won a Balliol scholarship 
in 1849 and then the Hertford and Ireland scholarships. He won the Latin 
verse prize in 1852, graduated with second class fi nal honours from the 
classical school, was elected Fellow of All Souls in 1854 and was Eldon 
law scholar. He was private secretary to William Ewart Gladstone in 1855 
and was called to the bar of the Inner Temple in 1858.  Herbert arrived at 
Brisbane on 10 December 1859 as private secretary to Sir George Ferguson 
Bowen who was appointed fi rst governor of the colony of Queensland. 
Immediately after arriving, he was appointed Colonial Secretary and with the 
governor and others formed an executive council. He was appointed Premier 
of Queensland in December 1859 and at the fi rst election held in early 1860 
was returned unopposed. Herbert continued as Premier of Queensland until 
February 1866, proving himself to be a good leader with the Queensland 
parliament, during his tenure, being the most stable and functional of all 
those in the colonies. In February 1866 in the wake of some colonial fi nancial 
diffi culties he resigned. The subsequent premier, Arthur Macalister served 
as premier only until 20 July 1866 and then, at the request of the governor, 
Herbert formed a temporary ministry for three weeks until Macalister 
returned.  Immediately after, Herbert returned to England and shortly after 
was appointed Assistant Secretary to the Board of Trade. In 1870 he was 
appointed Assistant Under-Secretary for the Colonies and in 1871 became 
permanent Under-Secretary of State for the Colonies holding the position 
for twenty one years. He left the colonial offi ce in 1892 but did return for a 
few months at the request of Joseph Chamberlain. From 1893-1896 he was 
Agent-General for Tasmania and worked actively towards the formation of 
the British Empire League. He held the honorary offi ce of High Sheriff of the 
County of London in 1899. He was also Director of Peninsular and Oriental 
Steamship Company and as well, Knight (First Class) of the Order of the 

Crown of Johore. He was appointed Chairman of the Tariff Commission in 
December 1903 and on 6 May 1905 he died at Ickleton.  During his time in 
Queensland, Herbert was accompanied by his companion, John Bramston 
who he had fi rst met at Balliol College. The pair shared rooms there and 
later in London and when Herbert was Premier, Bramston was his Attorney-
General. During their time in Queensland they created a farm and called 
the farmhouse, Herston, being a combination of their surnames. The Royal 
Brisbane and Women's Hospital now occupies the site. The name was also 
given to the Brisbane suburb of Herston. Robert Herbert was conferred 
with a KCB in 1882, in 1892 a GCB and in this same year was appointed 
Chancellor of the Order of St Michael and St George (GCMG).  A unique 
item of great Australian colonial historical signifi cance owned by the fi rst 
Premier of Queensland.  (A similar robe to an unknown recipient was sold 
at Andreas Thies Auction - 209 (lot 188) realising 11,000 euros.)  

   5309 
  Royal Red Cross,   second class (ARRC)(GVR). With case of 
issue.   Extremely fi ne.   

 $350 

 Together with miniatures of British War Medal 1914-18, Victory Medal 
1914-19 and riband bar. 

     

 5310* 
  Efficiency Medal (GVR),   (crowned bust) 'Australia' 
suspender scroll. 83150 Sgt. T.C.Storie. 4.L.H.R. 3 Mil.Dist. 
Impressed.   Scratches obverse and reverse, very fi ne.   

 $400 

 WWII, Lieutenant Thomas Carlyle Storie, V22185; born 10Nov1902; 
Enl.15Feb1941, Casterton, Vic, 4LHR; Disch.14Apr1945.  
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   5311* 
  Victorian Local Forces Long and Effi cient Service Medal,  
 second type, 1894-1901. Thomas Baxter Harmsworth Late 
Private Carlton Rifl es. Impressed.   Good very fi ne.   

 $1,200 

 G.O.12Jan1899. 

 

   5312* 
  Brassey Medal,   1896-1901, first type, with original 
handmade suspender and ribbon. Engraved on reverse 
'2nd Battn / I.B. / May 24th 1897' and around edge 'Pte 
J.Robinson'.   Good fi ne.   

 $1,000 

    

 

  5313* 
  China War Medal 1900.   D.C.Pagan., A.B., Victoria Naval 
Contingent. Impressed.   No ribbon, very fi ne.   

 $5,000 

 Able Seaman David Clark Pagan, Port Melbourne Company, Victorian Naval 
Brigade, Emb.30Jul1900 on S.S. Salamis; RTA 25Apr1901 on SS Chingtu. 
Together with Vict. China Naval Contingent Assocn badge engraved on 
reverse '157 / China / Naval Contingent / D.C.Pagan'. See lot 5439.  

 

   5314* 
  China War Medal,   1900. L.Salmon LG.Sto.1Cl Victoria Nav.
Contgt. Impressed.   Edge bruises, obverse with old marks in 
fi eld, otherwise good fi ne.   

 $4,250 

 Lancelot Byrne Salmon (1853-1912), Petty Offi cer Leading Stoker No.127 
Victoria Navy 28May1885-21Apr1902. Entitled to Long Service Medal. 
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   5315* 
  Gallipoli Star,   in brass and white metal by A.J.Parkes.   
Extremely fi ne.   

 $150 

   5316 
  British War Medal 1914-18.   1954 Pte. J.R.Johnstone. 21-Bn. 
A.I.F. Impressed.   Toned, uncirculated.   

 $200 

 Pte James Russell Clarke Johnstone, born Johannesburg, South Africa; 
Enl.22Jun1915 at Melbourne, age 19; Emb.26Aug1915; TOS 21 Bn 
12Oct1915 at ANZAC (Gallipoli); WIA 24Aug1916 France, GSW leg and 
hand; KIA 03May1917 France; buried at Queant Road Cemetery, Buissy, 
France. Together with Rising Sun collar badge by Stokes Melb, one lug 
missing. With research.  

   5317 
  British War Medal 1914-18.   20514 Pte A.P.A.Seiboth 12-F. 
Amb A.I.F.   Extremely fi ne.   

 $100 

 Pte Alfred Paul Seiboth. Enl.30Jul1917 RTA 25Sep1919. 

     

 5318* 
  Defence Medal 1939-45,   in cupro nickel, mule with obverse 
of War Medal 1939-45 and reverse of Defence Medal 1939-
45, provision for attachment of suspension.   Extremely fi ne 
and scarce.   

 $100 

 A trial piece from the archives of Amors Medallists, Sydney.  

Ex W.J.D.Mira Collection.  

     

 5319 *
  Defence Medal 1939-45,   in copper. Unnamed.   Much mint 
red, uncirculated and scarce.   

 $100 

 A trial piece from the archives of Amors Medallists, Sydney.  

Ex W.J.D.Mira Collection.  

   5320 
  Defence Medal 1939-45,   sealed specimen to govern 
manufacture of local supplies, 9 February 1947, with 
Contracts 24458 card from Inspector General of Munitions.   
Specimen cloth card moth eaten, seal intact, medal very fi ne, 
a scarce archival piece of history.   

 $100 

 From the archives of Amors Medallists, Sydney.  

Ex W.J.D.Mira Collection.  

   5321 
  Australia Service Medal 1939-45,   sealed sample as submitted 
to Department of the Army by medallist, Amor Pty Ltd, 
and approved for production 1 August 1950.   Sample cloth 
card moth eaten, seal intact, medal extremely fi ne, a scarce 
archival piece of history.   

 $100 

 From the archives of Amor Medallist, Sydney.  Ex W.J.D.Mira Collection. 
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 5322* 
  Australia Service Medal 1939-45,   sealed working sample 
as submitted by medallist, Amor Sanders P/Ltd together 
with approval card from Australian Army, Army Quality 
Assurance Service, 9 March 1984.   Sample cloth card very 
fi ne, seal intact, medal very fi ne, a scarce archival piece of 
history.   

 $100 

 From the archives of Amors Medallists, Sydney.  

Ex W.J.D.Mira Collection.  

   5323  
  Vietnam Medal,   uniface trials, obverse (44mm x 5mm) and 
reverse (44mm x 4mm), in lead, scratched onto the reverse 
of both, 'R.A.Mint / 11-11-68'.   Extremely fi ne and scarce.  
(2)  

 $100 

 Ex W.J.D.Mira Collection.  

     

 5324* 
  Corps of Commissionaires,   Award of Merit (bronze). 933 
L.J.M.Allen 15.2.75 engraved on reverse.   Extremely fi ne.   

 $150 

 The Corps of Commissionaires in Australia was formed in 1946 as an 
independent organisation to employ or place ex servicemen or women. It 
is based along the same guidelines as the Corps established in UK in 1859.  
In addition to this award, Leonard Joseph Matheson Allen, of Hawthorn, 
Vic was awarded the Royal Humane Society Of Australasia (RHSA) silver 
medal for going to the rescue of two police offi cers who were struggling and 
being overpowered by a powerful deranged man whom they were trying to 
arrest on 29 May 1988 at Hawthorn, Victoria. Together with newspaper 
clippings, both with photos of Mr Allen and in one he is wearing his Corps 
of Commissionaires uniform, and a copy of two pages of RHSA Annual 
Report 1989. 

   AUSTRALIAN  GROUPS 

   5325 
  Family Group:   Grandfather: Queen's South Africa Medal 
1899, - two clasps - Cape Colony, South Africa 1902. Capt. 
G.J.V.McCuaig, Border Rgt:. Engraved. Son: 1939-45 Star; 
Africa Star, - clasp -  8th Army; Pacifi c Star; Defence Medal 
1939-45; War Medal 1939-45; Australia Service Medal 
1939-45. TX385 G.D.V.McCuaig. All medals impressed.   
Very fi ne - good very fi ne.   

 $400 

 Captain George J.V.McCuaig, 4th Battalion Border Regt (Militia), 2Lt 
30May1900, Lt 17Jul1901, Capt 15Nov1902, Retired Jul1907.  TX385 
Sergeant George Douglas Vaughan McCuaig, Enl.07Nov1939 Tasmania, 9 
Australian Signals Division; Disch.22Nov1945.  Together with research. 

   5326* 
  Trio:   Queen's South Africa 1899 - fi ve clasps - Cape Colony, 
Rhodesia, Orange Free State, Transvaal, South Africa 1901; 
British War Medal 1914-18; Victory Medal 1914-19. 24 
Tpr:J.Higgins. S.Aus:Bushmen. on fi rst medal, 2620 Pte J 
Higgins. 5 Pnr Bn. A.I.F. on last two medals.   Hairlines on 
fi rst medal, overall nearly extremely fi ne.   

 $3,000 

 South African War: Trooper James Higgins, born Lincoln, SA, Regt No.24 
Third Bushmens Contingent (South Australia) The QSA medal was presented 
to members of the Third Bushmens Contingent by the Duke and Duchess of 
Cornwall and York during the Royal Tour by the HMS Ophir to Adelaide 
8-15 July 1901. WWI: Private James Higgins, Enl.30Jun1916, application 
shows three years service with Third Contingent Australian Bushmen in South 
African War; WIA (slightly) France 10Feb1917; WIA France (2 occasions) 
GSW right arm and wrist; Disch.18Feb1918.  With research.  



497

   5327* 
  Pair:   China War Medal 1900; Royal Naval Reserve Long 
Service and Good Conduct Medal (GV) (Admiral's uniform). 
105. C.D.Matthews. A.B. New South Wales Contingent on 
fi rst medal, second medal unnamed. First medal impressed.   
Toned extremely fi ne.   

 $4,250 

 105 Able Seaman C.D.Matthews, D Coy, NSW Contingent; Emb.08Aug1900 
on S.S.Salamis; RTA 25Apr1901 on S.S.Chingtu.  

   5328* 
  Trio:   The Most Excellent Order of the British Empire 
(Officer) (OBE) (Type 1); British War Medal 1914-18; 
Commonwealth Of Australia Senior Cadets Medal (District 
Competitions) 1912-13. First medal unnamed, 61819 A-Sjt 
F.F.Byatt. G.S.R. A.I.F. on second medal, Cadet. F.Byatt 64th 
Battn on third medal. Second medal impressed, third medal 
engraved.   Extremely fi ne.   

 $1,200 

 Together with Returned from Active Service badge(AIF) impressed number 
115329 on reverse; I.D. disc for No.61819 / Victoria / Frank F.Byatt; RSL 
badge (large two fi gure type) impressed number 75040 on reverse; Victoria 
ARP Warden's badge number AA966; AIF Soldiers Pay Book, F.F.Byatt, 
61819, 13th G.S.R. (22Bn).  Confi rmed J Coy 64th Battalion 16th Brigade 
won 1912-13 competition for District 3 (Victoria).  Lieutenant Francis Fytche 
Byatt, 3rd year of Engineering at Queen's College, University of Melbourne; 
attached certifi cate from MUR shows that 2nd Lt F Byatt of the Senior Cadets 
passed exam for promotion to rank of Sergeant; 1916-17 Lieutenant with 
Melbourne University Rifl es; certifi cate that Lt Byatt of 7th Field Company 
A.E. had attended School of Instruction for Field Engineering at Swan Island 
23Jan1918; Varsity & Schools' Unit, AMF, 3rd MD, certifi cate showing that 
Byatt was attested as member of the Australian Imperial (Expeditionary) 
Force 16Mar1918; Emb.05Oct1918; AIF Instructor Education Service in 
England and Belgium 06Jan1919 - 27Aug1919; underwent an engineering 
refresher course at Manchester with Dorman Long & Coy, the company 
that built the Sydney Harbour Bridge; 14Nov1919 granted leave to RTA 
via America at own expense; Demob.6Mar1920. Frank Byatt OBE, BCE, 
went on to a fulfi lling career becoming a Methodist Minister and an 
advocate for the aid of refugees. A biography of post WWI positions is as 
follows, Asst. Supt. Revenue Surveys Malaya States Govt. 1921-25; Asst. 
Min. Greenwich, London 1925-26; ordained Methodist Minister., Melb. 
1927; Chairman, Standing Commission on Refugees (Vic. Div.) U.N. Assn.; 
Member League of Nations Reconstruction Commission 1945; Member Vic. 
International Refugee Emergency Cl. Since 1945 and acting Chairman since 
1950; Williamstown Naval Reserve Chaplain 1946-49. The Christmas Bowl 
Appeal Programme run by the Christian World Service was started in 1949 
by Frank Byatt.  Reverend F F Byatt BCE was awarded an OBE for his work 
with refugees.  With research.  

   5329 
  Group of Six:   Military Cross (GRI); 1914-15 Star; British 
War Medal 1914-18; Victory Medal 1914-19; War Medal 
1939-45; Australia Service Medal 1939-45. Duplicate on fi rst 
medal, 5 J.Gray on second, third and fourth medals, last two 
medals unnamed. First, third and fourth medals impressed, 
second medal engraved.   Extremely fi ne.   

 $700 

 Lieutenant John Gray, Station Hand, Enl.16Mar1915; Emb.06Jul1915; 
recommended for Military Medal 25Sep1916; awarded Military Cross 
1918 for action in Oct1917 at Ypres; presented with MC by the King at 
Buckingham Palace 25Jun1918; RTA 30Jun1918; Appointment in AIF 
terminated as medically unfi t. MM citation: 'For conspicuous gallantry and 
devotion to duty. Conveying ammunition to forward positions in daylight, his 
party was heavily shelled crossing an exposed ridge. Although badly wounded 
he collected his party and pushed on leading two packhorses himself. When 
nearing his destination his party came under heavy enemy Machine Gun fi re 
and he was wounded again. He delivered the ammunition and then went 
back and collected the cases from he horses killed by Machine Gun fi re. He 
set a splendid example to all ranks.'   WWII: Enl.12Mar1942 in 7 Bn Vol 
Defence Corps, part-time duty; Disch.30Sep1945. Australia Service Medal 
1939-45 only entitlement.  Together with Appointment document as offi cer 
in Land Forces dated 8/11/1918 addressed to J.Gray, Second Lieutenant, 19th 
Australian Infantry Battalion (New South Wales); Appointment as offi cer of 
the Citizen Air Force from 29th day of October 1943 date 1/9/44 addressed to 
John Gray; both documents laminated; Court Circular for Buckingham Palace 
presentation; Letter of Congratulations from W R Birdwood (General) on 
award of Military Cross; letter from Military Forces of the Commonwealth 
2nd MD advising of termination of appointment in AIF as medically unfi t; 
AMF Volunteer Defence Force Certifi cate of Discharge; leather wallet marked 
inside 'Lieut. J.Gray'.  Medals as acquired from family with replacements. 
With research. 
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   5330* 
  Family Group to brothers.   Trio: 1914-15 Star; British 
War Medal 1914-18; Victory Medal 1914-19. 1091 Spr. 
H.Alexander 2/D. Sig. Coy. A.I.F. All medals impressed. 
Pair: British War Medal 1914-18; Mercantile Marine War 
Medal 1914-18. J.H.Alexander. Australia. 336. Both medals 
impressed.   All medals extremely fi ne.   

 $500 

 Together with ANZAC plaque in case of issue and named to H.F.Alexander. 
Sapper Herbert (Francis) Alexander, Enl.29Mar1915; landed at Gallipoli 
29Sep1915; RTA 27May1919; Disch.25Jul1919; stated Next-of-kin, 
J.H.Alexander. Together with extensive research.   

   5331 
  Family group,   father and son. Trio: 1914-15 Star; British War 
Medal 1914-18; Victory Medal 1914-19. 1908 Pte D.E.Dew 
23/Bn A.I.F. on all three medals. Pair: War Medal 1939-45; 
Australia Service Medal 1939-45. 147844 J.M.Dew on both 
medals. All medals impressed.   The WWII medals lacquered, 
fi ne - very fi ne.   

 $1,150 

 Pte Daniel Edward Dew. Enl.16Jun1915; KIA 28Jul1916 France, buried 
Pozieres Battlefi eld. Leading Aircraftman RAAF John Mitchell Dew Enl 
15Mar1944 Disch 01Feb1946. Together with identity discs (2) 147844 Dew 
J.M. RAAF Meth., State Emergency Council for Civil Defence, Air Raid 
Warden J.Dew, 30 July 1942, identity pass; WWII Service to Australia 60 
years anniversary medallion, cased; single sheet of service record. 

   5332 
  Family Group:   Pair: 1914-15 Star; British War Medal 
1914-18, 268 Pte. M.J. Procter. 5/L H. Rgt. A.I.F. on the 
fi rst medal, 298 L/Sgt M.J. Procter. 5/L.H. Rgt. A.I.F. on 
the second medal. Single: British War Medal 1914-18, 1039 
Pte. B.E. Procter. 5. L.H.R/GT. A.I.F. All medals impressed.   
Very fi ne.   

 $250 

 298 Pte. Mervyn John Procter Enl.22Oct1914, RTA 07Jan1919.  1039 S/Sgt. 
Basil Ernest Procter Enl.17Jan1915, RTA 02Sep1915. 

   5333* 
  Trio:   1914-15 Star; British War Medal 1914-18; Victory 
Medal 1914-19. S/Nurse E.R.Douglas A.N.S. A.I.F. on fi rst 
medal, S/Nurse E.R.Douglas A.I.F. on second and third 
medals except rank on third is recorded as S-Nurse.   All 
medals impressed.   

 $900 

 Staff Nurse Ethel Rose Douglas, born Ballarat 1883 was a nurse at Ballarat 
Hospital where she trained with Edith Popplewell, a survivor of the 
'Marquette' a ship carrying a NZ hospital unit from Port Said and English 
soldiers sunk by submarine near Salonika and later she was Sister-in-Charge 
of No 2 NZ General Hospital, Ward VII Walton-on-Thames Hospital; Rose 
Douglas (as how she referred to herself) was Sister-in-Charge of Medical 
and Surgical Wards and Operating Theatre; Enl.01Oct1915 in AANS; 
Emb.12Nov1915 on 'Orsova' for Middle East with reinforcements for 1AGH 
at Heliopolis; TOS 1st Aux Hosp 29Mar1916; temp attached to Mil Inf Hosp 
Shubra 19Jul1916; posted to 13GH at Rouen, France 09Feb1917; to England 
16Mar1917; RTA for nursing duties 27Sep1917; rejoined 11Feb1918 to No 
8 Section Sea Transport AANS; Emb.02Aug1918 on 'Nestor'; served with No 
2 AAH, 3 AAH, No 2 Conv Dep; appointment as Staff Nurse with 1AAH 
terminated 16Jan1919. She acknowledged receipt of three service medals 
23Mar1923.  With research.  

   5334 
  Trio:   1914-15 Star; British War Medal 1914-18; Victory 
Medal 1914-19. O.N.313. T.D.Eves. A.B. on fi rst medal, 313 
T.D.Eves. A.B. A.N. & M.E.F. on second and third medals. 
All medals impressed.   Extremely fi ne.   

 $850 

 Able Seaman Thomas Dillon Eves, born 1886 Maldon, enlisted 12Aug 914 
commence RAN service aboard HMAS Berrima 18Aug 1914 on wartime 
engagement plus six months, fi le records state that he had a tattoo of a sailor 
on his right arm; member of Australian Expeditionary Force for New Guinea 
embarking on 19Aug1914; 19Oct1914 to shore duty. HMAS Berrima, an 
Auxiliary Cruiser, left Sydney on 19 August 1914 carrying men of the AN 
& MEF consisting of a battalion of 1,000 infantry and a small battalion of 
500 Naval Reservists and time-expired RN seamen for operations against 
the German New Guinea colonies. Troops were landed at Herbertshohe 
and Rabaul on 11 and 12 September respectively and on the New Guinea 
mainland on 24 September. HMAS Berrima returned to Sydney and was paid 
off in October and converted to become a troop transport ship.  Together 
with a Department of Defence letter confi rming awards.  With research.  
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   5335 
  Trio:   1914-15 Star; British War Medal 1914-18; Victory 
Medal 1914-19. 2367 Dvr. G.C.Garvin. 3/F.A.Bde. A.I.F. 
on fi rst medal, Lieut G.C.Garvin. A.I.F. on last two medals.   
Swing mounted, very fi ne.   

 $800 

 Lieutenant Guy Clarence Garvin, born Armidale, N.S.W., Enl.26Aug1914 
Brisbane, appointed to 3FAB 05Sep1914 as Driver; landed at Gallipoli 
25Aug1914; No 1 AGH with Pyroxia 15Aug1915; invalided to Australia 
16Oct1915; returned from Australia 14Sep1916 arriving at Plymouth 
02Nov1916 with 19th reinforcements 5FAB; then to France; to Royal 
Artillery Cadet School 11May1917; appointed 2/Lieut and posted to Fd 
Arty reinforcements 06Oct1917; Lieutenant 4th Div Arty 06Jan1918; to 
4th Army Trench Mortar School 02Feb1918; to Aust Corps Gas School 
16Mar1918; Divisional Commander's congratulations re results at Gas 
School 12Apr1918; RTA 18Apr1919; Disch.11Aug1919. Father, Thomas 
Garvin I.S.O., Inspector General of Police, N.S.W. 

   5336 
  Trio:   1914-15 Star; British War Medal 1914-18; Victory 
Medal 1914-19. 1956 Pte P.E.Heery 2/Bn. A.I.F. on fi rst 
medal, 1956 Sjt P.E.Heery. 2 Bn. A.I.F. on second and third 
medals. All medals impressed.   Spot of verdigris on third 
medal otherwise very fi ne.   

 $800 

 Private Peter Edward Heery, age 28, Ashfi eld, Enl.13Jan1915 with 5th 
Reinf 2 Bn, stated prior service with N.S.Wales Police; Emb.13Apr1915 
'Kijarra'; joined 2Bn at Gallipoli 09Jul1915; transfer to Anzac Police (2nd 
Bn Anzac Provost Corps) 03Apr1916; promoted Sergeant 12Apr1916; 
22Aug1916, Abbassia, sick to hospital, Pyrexia and then diagnosed with 
Myocarditis; 01Sep1916 discharged to 3AGH for RTA; Disch.06Jan1917.  
With research. 

   5337* 
  Trio:   1914-15 Star; British War Medal 1914-18; Victory 
Medal 1914-19. O.N.1468 J.Wanders A.B. on fi rst medal, 
1468 Jack Wanders A.B. R.A.N. on last two medals. All 
medals impressed.   Good very fi ne.   

 $1,500 

 Together with I.D.disc; Returned from Active Service badge (RAN) impressed 
number 2732 on reverse, one lug missing; RSL badge (small two fi gure type) 
impressed number V68062 on reverse.  Able Seaman Jack Wanders, born 
Pitfi eld, Vic, resident of Williamstown and Rigger (Dock), Enl.18Jan1912, 
posted at Williamstown Naval Depot Jan-Jul1912 then postings to HMAS 
Encounter, HMA Depot London, HMS Victory, HMAS Australia, and was 
a member of the crew that delivered the Battlecruiser to Australia in July 
1913; then took part in the operation in German New Guinea Sept 1914, 
HMAS Cerberus, HMAS Warrego, HMAS Swan, HMAS Parramatta, HMAS 
Swan (2nd posting); Disch.1920. Awarded chevrons 1914, 15, 16, 17, 18.  
Together with original vellum service record.  

    

part

 5338* 
  Pair:   British War Medal 1914-18; Victory Medal 1914-19. 
Details shaved on fi rst medal but indications are that a medal 
was prepared for renaming to Massey but did not proceed, 
3160 Pte T.A.Massey 4 Bn. A.I.F. on second medal. Second 
medal is impressed.   Extremely fi ne.   

 $400 

 Together with Memorial Plaque to Theodore Alfred Massey in original box.  
Ex W.J.D.Mira Collection.  

Private Theodore Alfred Massey, Manager of a Picture Theatre, 
Enl.09Aug1915, 4 Inf Bn; Emb.23Mar1916; KIA 04Oct1917, Broodseinde, 
Belgium; buried at Menin Road South Military Cemetery, Ypres, Belgium. 
Noted that Army charged the family threepence per copy for photos of 
Pte Massey's grave.  This group was in the archival specimens of Amor 
Medallists, Sydney. Army records show that the medals and Memorial Plaque 
were forwarded to the family in the 1920s. It appears that Amors may have 
been asked to supply replacement medals but did not proceed. How they 
came into possession of the Memorial Plaque is a mystery.  Together with 
research. 

   5339 
  Pair:   British War Medal 1914-18; Victory Medal 1914-19. 
5019 Spr. R.G.Waterhouse 3 Tun Coy A.I.F. Both medals 
impressed.   Good very fi ne.   

 $300 

 Sapper Robert George Waterhouse, (miner); Enl.31Jan1916, Kalgoorlie 
W.A.; 48 Bn then to No 6 Tunnelling Coy 30Mar1916; Emb.01Jun1916; 
TOS 3 Tunnelling Coy 30Sep1916; WIA, slight, 27Jan1917 remained on 
duty; WIA (2nd occasion) 18Aug1917 GSW right knee; RTA 16Apr1918; 
Disch.28Apr1918 medically unfi t.  Together with research. 

   5340 
  Pair:   British War Medal 1914-18; Victory Medal 1914-19. 
5350 L/Cpl C.Wright. A.M.C. A.I.F. on fi rst medal, 5350 
L-Cpl C.Wright. Conv. Dept. A.I.F.   Good very fi ne.   

 $550 

 Lance Corporal Charles Wright, jeweller, born Blayney, N.S.W.; 
Enl.11Jun1915, Perth, W.A. into 11 Field Amb; Emb.22Jul1915; 22Jun1916 
detached for service with 11 Fd Coy Engineers; Gassed 26May1918 France; 
WIA 14Jun1918; RTA 28Feb1919; Disch.03Jun1919.  Together with 
research and photocopy of photo.
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   5341* 
  Group of Eight:   Distinguished Flying Cross (GVIR); 1939-
45 Star; Africa Star; Pacifi c Star; France and Germany Star; 
Defence Medal 1939-45; War Medal 1939-45 with MID; 
Australia Service Medal 1939-45. '1941' engraved on DFC, 
380 J.R.Perrin on all remaining medals. Impressed.   Very 
fi ne.   

 $15,000 

 An important, rare and exciting WWII Ace's DFC group. Perrin, John 
Rowley 0376 (380) Group Captain, DFC. Air Cadet 19Jul1938, General 
Duties 22Jun1939, Flying Offi cer 22Dec1939, Flt Lieut 01Jan1941, Sqn Ldr 
01Apr1942, Wing Commd 01Dec1943, Grp Capt 01Jul1958, Appointment 
terminated 10Oct1968 on retirement at own request, Posting at Discharge, 
Department of Air. MID LG 24Sep1941 pg5573.  DFC LG 01Apr1941 pg 
2902 'In February 1941, while leading a formation of 3 Hurricanes on patrol, 
this offi cer observed 9 Junkers 87 dive bombing and machine gunning near 
Mersa El Burg. He immediately called his fl ight by radio telephone but, failing 
to make himself understood, dived to the attack accompanied by only one of 
his section. They were immediately attacked by 15 Messerschmitt 110s and 
in the ensuing combat, Flight Lieutenant Perrin shot down a Junkers and a 
Messerschmitt before a cannon shell burst in his petrol tank covering him 
with petrol, setting his aircraft on fi re and slightly wounding his right eye. 
Despite this he continued to attack another Messerschmitt at low level until 
his ammunition was expended. He then crash landed his aircraft. Throughout 
the engagement, this offi cer displayed outstanding leadership and courage 
in the face of greatly superior numbers of enemy forces'. DFC presented by 
His Majesty the King at Buckingham Palace, London, 27Feb1945.  Perrin 
joined the RAAF in July 1938 and after completing his training in Victoria 
at Point Cook in July 1940 he embarked for Egypt as a Flying Offi cer with 3 
Squadron. He damaged a CR.42 in December. Then while fl ying Gladiators. 
in February 1941 he shot down a Ju 87 and later a Bf 110 while fl ying a 
Hurricane V7757, however his plane was shot down in fl ames as he was 
attacking another Bf 110. Partly blinded in one eye and suffering from burns 
he crash landed. Perrin made a hundred yard dash to a group of trees as the 
Germans dived in twos and threes attempting to machine gun him. Later he 
was found by a forward patrol and taken to the drome at Benina. He was 
treated for his injuries in Tobruk. The hospital ship Perrin was evacuated on 
was sunk by an enemy plane but he survived this too. In April whilst fl ying 

a Hurricane P3967 he destroyed three Ju 87s over Bu Cassal. 3 Squadron 
changed to Tomahawks for the Syrian campaign in June. Perrin's sixth and 
fi nal confi rmed kill was a Ju 88. Sometime after this he was posted back 
to Australia. During 1942 the 5 and 24 Wirraway Squadrons were under 
his command. In 1943 he was CO of 76 Squadron fl ying Kittyhawks from 
Milne Bay then from Goodenough Island. He became Deputy Director of 
Operations at RAAF HQ and during 1944-1946 was SASO RAAF HQ 
Overseas as Wing Commander. As Group Captain, Perrin held various 
command and staff appointments including Director of Air Staff Plans, 
Department of Air (1957), Services Advisor, New Delhi (1959), Director 
of Organisation, Department of Air (1962), The Superintendent, Woomera 
(1963) and with the Australian High Commission in Wellington, N.Z. (1964) 
to foster co-operation and liaison between the New Zealand and Australian 
Armed Forces.  Together with Mentioned in Despatches award certifi cate 
24Sep1941; Offi cial Invitation to Wing Commander John R Perrin DFC for 
an Investiture at Buckingham Palace 27Feb1945; set of miniature medals and 
ribbon bar; Diploma from Air University, Air Command and Staff School, 
United States Air Force; numerous photographs and newspaper clippings, 
some contained in three albums, others loose.  

WWII Air Ace D.F.C. Group
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lot 5341 part

    

 5342* 
  Group of Five:   Distinguished Flying Cross (GVIR); 1939-
45 Star; Pacifi c Star; British War Medal 1939-45; Australia 
Service Medal 1939-45. 260622 A.J.R.Oates on fourth and 
fi fth. Impressed.   DFC date 1943 partially erased by rough 
fi ling, otherwise very fi ne.   

 $3,500 

 D.F.C.: Since being posted to No 6 GR/B Squadron on the 24th September 
1943, Flight Lieutenant Oates has completed 86 hours of operational fl ying 
and has participated in 13 sorties including 5 strikes. He has been employed 
on Pathfi nder duties and has at all times shown exceptional courage and skill 
in seeking out and attacking targets.  With original telegram summoning 
recipient to air cadet training, medical document, notifi cation of pilot's 
license issue, list of aircraft fl own by recipient as of 16Sept1969, copy of 
death certifi cate (issued in Republic of Zambia). 

   5343 
  Group of Seven:   1939-45 Star; Atlantic Star; Africa Star 
- clasp - North Africa 1942-43; Burma Star - clasp - Pacifi c; 
Defence Medal 1939-45; War Medal 1939-45; Australia 
Service Medal 1939-45. First four medals unnamed, PM4005 
H.K.Rodsted on last three medals. All named medals 
impressed.   Good very fi ne.   

 $300 

 Able Seaman Henry Keith Rodsted; Enl.15Oct1941 RANR at Port 
Melbourne; active sea service, HMAS Quiberon (Destroyer) 06Jul1942 to 
13Sep1942, HMAS Nizam (Destroyer) 14Sep1942 to 25Jul1943, HMAS 
Quickmatch (Destroyer) 26Jul1943 to 16Feb1944, HMKS Durraween 
(Minesweeper) 02Jun1944 to 19Jul1944; Disch.19Feb1946. Together with 
research including confi rmation of medals and clasps. 

   5344 
  Group of Six:   1939-45 Star; Pacifi c Star; Defence Medal 
1939-45; War Medal 1939-45; Australia Service Medal 
1939-45; Philippines Liberation Medal WWII. 72191 
M.E.Grant on third, fourth and fi fth medals. First, second 
and sixth medals unnamed, third to fi fth medals impressed.   
Extremely fi ne.   

 $300 

 72191 Muir Edmond Grant, LAC 42nd Squadron RAAF. Together with 
photgraph, RAAF cap badge, cloth badges, all mounted in a glazed frame 
(37cm x 29cm). 
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   5345* 
  Group of Five:   1939-45 Star; Pacifi c Star; War Medal 1939-
45; Australia Service Medal 1939-45; Royal Naval Long 
Service and Good Conduct Medal (EIIR) (coinage bust type 
II). First two medals unnamed, F.V.250. A.W.Logan. on third 
and fourth medals, R56091. Sgt. 2. A.W.Logan. N.D.P. on 
last medal. All named medals impressed.   Extremely fi ne.   

 $900 

 Sergeant II Alexander William Logan, Naval Dockyard Police, born 
Claremont, W.A.; Enl.04May1926 rated as Boy I; mobilised 24Jun1942; 
advanced from Ordinary Seaman to Senior Mate by 02Sep1943; transferred 
to RANVR as Petty Offi cer 01Nov1944; continued service post war; awarded 
LS&GC Medal 07May1960; Disch.03June1965.  Together with Naval 
Dockyard Police Badge (KC) and with research.  

   5346 
  Group of Five:   1939-45 Star; Defence Medal 1939-45; War 
Medal 1939-45; Australia Service Medal 1939-45. NX72006 
F.W.Waters. All medals impressed.   No ribbon with last 
medal, very fi ne - extremely fi ne.   

 $250 

 Frederick William Waters, born 26Oct1913 at Sydney; Enl.26Mar1941, 
aged 18, at Paddington, N.S.W; Acting Bombardier, 2/1 Field Regt, RAA; 
died of illness (Syncope) 24Mar1943; on Roll of Honour at Australian War 
Memorial and also at Dunedoo. 

   5347 
  Group of Five:   1939-45 Star; Pacifi c Star; Defence Medal 
1939-45; War Medal 1939-45; Australia Service Medal 
1939-45. First two medals unnamed, 24832. G.C.T.Glasson. 
on last three medals. Named medals impressed.   Very fi ne 
- extremely fi ne.   

 $150 

 Ordinary Seaman Geoffrey Charles Thomas Glasson, Enl.29Aug1941, RAN 
as Coder; Disch.05Mar1946. 

   5348 
  Group of Five:   1939-45 Star; Pacifi c Star; War Medal 1939-
45; Australia Service Medal 1939-45; United Nations Medal, 
- clasp - Korea. Unnamed.   Swing mounted, replica medals, 
reverse of stars covered in felt, uncirculated.    

 $50 

   5349* 
  Group of Four:   Pacifi c Star; War Medal 1939-45; Australia 
Service Medal 1939-45; Effi ciency Decoration (EIIR) with 
Territorial suspension bar. NX113610 J.G.Ryan on fi rst three 
medals, 1965 at base of reverse of last medal. All medals 
impressed.   First three medals swing mounted, last medal in 
case of issue, very fi ne - uncirculated.   

 $500 

 (N40709) NX113610 Corporal John Gavin Ryan, born 20Apr1923; 
Enl.22Aug1942 at Kogarah, NSW, 2/16 Infy Bn; Disch.24May1946; later 
Captain in The Royal Fusiliers. Territorial Effi ciency Decoration (TD), LG 
43649 (Military Supplement) 14May1965. Together with matching trio of 
swing mounted miniatures; Army Parachute badge 1950s-1960s; 6 Battalion 
The Royal Melbourne Regt (KC) gilt collar badge; Royal Fusiliers hat badge 
(QC) bronze with push prongs suspension; Royal Fusiliers hat badge (QC) 
offi cer's gilt, silver and enamel; Royal Fusiliers collar badge (QC) in 9ct gold 
(6.2gms) and enamel, hallmarked and in maker's case, 'Garrard & Co Ltd'; 
bronze securing I.D. plate (64mm x 193mm) with name 'F.Ryan' (shaped 
like a large keyhole plate); letter dated 21 Feb 1966 from The Army Medal 
Offi ce forwarding Territorial Effi ciency Decoration to Capt. J.G.Ryan TD, 
Northern Ireland, together with London Gazette details. 
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part

 5350* 
  Group of Four:   1939-45 Star; Pacifi c Star; War Medal 
1939-45; Australia Service Medal 1939-45. NX121853 
A.J.Zenthon. All medals impressed.   No ribbons, very fi ne.   

 $300 

 Corporal Arthur James Zenthon (N180126), place of enlistment, Gin 
Gin, Western Australia, 14Sep1942; 30 Bn; served as part of 8 Aust Infy 
Brigade (AIF) embarking from Cairns for Finschafen in January 1944; 
Disch.17Dec1945. Together with 30 Bn glengarry cap with attached 30 Bn 
New South Wales Scottish hat badge, inside marked with Regimental No. 
NX121853 and Name ZENETHON A J CPL; Returned from Active Service 
badge (KC) impressed number 180038 on reverse; RSL lapel pin, number on 
back NA/92267; riband bar to match medal group; overseas service chevron 
(2 stripes); Australian Army Certifi cate of Service issued 28Aug1979. 

   5351 
  Trio:   Pacifi c Star; War Medal 1939-45; Australia Service 
Medal 1939-45. SX19623 F.L.A.Smith. All medals 
impressed.   Extremely fi ne.   

 $90 

 Private Frederick Leslie Albion Smith, Enl.12May1943, Wayville, South 
Australia, 2/43rd Bn; Disch.24Feb1947.  

   5352 
  Pair:   Defence Medal 1939-45; War Medal 1939-45. 
VX33419 N.Finley. Pair: War Medal 1939-45; Australia 
Service Medal 1939-45. SX28537 W.A.Hunter. All four 
medals impressed.   Very fi ne - extremely fi ne.   

 $130 

 Norman Finley, Signalman Signals Training Bn. Enl.20Jun1940 Noble Park 
Vic, Disch.28Oct1943. William Albert Hunter, Pte H.Q. Northern Territory 
Force 2nd AIF. Enl.20Dec1942 Larmera S.A., Disch.03Apr1946. Both with 
single sheet of service record. 

   5353 
  Pair:   War Medal 1939-45; Australia Service Medal 1939-45. 
VX3277 J.F.Delahunty on both medals. Pair: Pacifi c Star; 
Defence Medal 1939-45. VX65282 H.G.L.Rutherford on 
both medals. All medals impressed.   Fine.   

 $120 

 Sapper James Francis Delahunty, Enl.24Oct1939. Cpl Hugh Gordon Lancelot 
Rutherford, Enl.18Nov1941. 

   5354 
  Pair:   War Medal 1939-45; Australia Service Medal 1939-45. 
NF461977 K.M.McManus on both medals. Pantographed. 
Court mounted.   Polished, extremely fi ne.   

 $100 

 Kathleen Mary McManus, Enl.15Jun1943 at Paddington; Disch.15May1946; 
served as Signaller with Australian Women's Army Service.  

   5355 
  Pair:   War Medal 1939-45; Australia Service Medal 1939-45. 
VX90887 T.J.McCoy. Impressed. No ribbons.   Some light 
rusting, otherwise fi ne.   

 $60 

 Sergeant Thomas James McCoy, Enl.05Dec1942; Disch.08Feb1946. Together 
with Australian Rising Sun hat badge by K.G.Luke, Melbourne.  

   5356* 
  Pair:   Korea Medal 1950-53; United Nations Korea Medal 
1950-53. 44408. K.S.Daye. Both medals impressed.   Very 
fi ne.   

 $400 

 Able Seaman Kevin Stanley Daye, RAN, R44408, Enl.05Jan1951, aged 20, 
at Melbourne; Operational service in Korea 03Jun1953-12Feb1954 HMAS 
Tobruk; Disch.04Jan1957. With research. 

   5357* 
  Trio:   Campaign Service Medal 1962 - two clasps - Borneo, 
Malaya Peninsula; Vietnam Medal 1964-73; South Vietnam 
Campaign Service Medal - clasp - 1960-. D.J.McCann 
R63997 on all medals. First two medals impressed, last 
medal engraved.   Good very fi ne.   

 $900 

 Together with United States Navy Unit Commendation.  Leading Seaman 
Radio Operator Special (LSROS) David John McCann entered RAN 
15Jan1965; ship service, HMAS Duchess 17Apr1965 - 24Apr1966; 
HMAS Perth 07Mar1967 - 16Jun1968 and 27Jul1970 - 10Jan1972; 
Disch.04Aug1975 Served on HMAS Perth during its tour of Vietnam 
and thus qualifi ed to wear the U.S. Navy Unit Commendation (USNUC).  
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USNUC Citation: 'For exceptionally meritorious service from 9 September 
to 5 April 1968 in the planning and execution of combat missions against 
enemy aggressor forces in direct support of Free World objectives. While 
operating as a unit of the US Seventh Fleet, HMAS Perth delivered extensive, 
destructive naval gunfi re against enemy supply routes, coastal defense sites, 
troop concentrations, and fortifi ed positions in both North and South 
Vietnam. The prowess and teamwork displayed by the personnel of Perth 
were uniformly characterised by personal valour, professional acumen, and 
individual initiative. Although often within range of enemy coastal defense 
sites, Perth quickly responded with skill and resourcefulness, silencing enemy 
batteries while maneuvering adroitly to avoid sustaining any damage or injury 
to herself. The tenacity, professionalism, and dedication demonstrated by 
the offi cers and men of Perth refl ect great credit upon themselves and the 
Royal Australian navy.'  With research.

MID to Training Team  

   5358* 
  Trio:   Vietnam Medal 1964-73; South Vietnam Campaign 
Medal; Effi ciency Decoration (EIIR) with suspension bar 
- Australia. 129298 B.Jackson on all medals. First medal 
impressed, second and third medals engraved.   No ribbons, or 
clasp 1960- with fi rst two medals, third medal in case of issue, 
this with foxing on lid lining, very fi ne - extremely fi ne.   

 $2,000 

 Together with U.S.Meritorious Unit Commendation still in original packet; 
miniature pair of fi rst two medals with MID emblem and 1960- clasp, swing 
mounted; riband bar with fi rst awards with MID emblem and 1960- clasp; 
Airborne Mike Force lapel badge; U.S.Special Forces Association badge, pin 
missing; RA Infy collar badges (2).  Captain Brian Jackson A129298 Royal 
Australian Infantry Corps served in Vietnam with AATTV 23Sep1966 to 
20Jul1967.  MID LG 10Dec1968, CAG 18Apr1968.  Citation, 'Captain 
Brian Jackson was commissioned in the Citizen Military Forces on 9th 
April 1957 and was posted to 31st Infantry Battalion. He continued his 
service with this unit until he enlisted for full-time duty, and was posted 
to the Australian Army Training Team, Vietnam in September, 1966.  He 
was posted as Intelligence Offi cer of Detachment B-50, 5th Special Forces 
Group (Airborne) at Nha Trang. This special group was in its formative 
stages and he had to organize the entire intelligence effort of the unit, with 
no guide lines to follow and no other similar unit to copy. The now complete 
intelligence effort of Detachment B-50 is a direct result of Captain Jackson's 
diligence, commonsense and sound judgment. He devised simple, but 
detailed procedures, for briefi ng and de-briefi ng reconnaissance teams, and 
the method of recording their information, originated by Captain Jackson, 
is now used by other units, with similar missions, in 5th Special Forces 
Group.  The Planning, formation and maintenace of peak performance of 
the Intelligence Section of Detachment B-50 was due entirely to the diligent 
efforts, amd professional leadership qualities displayed by Captain Jackson. 
He has brought great credit to himself, his unit, and the Australian Military 
Forces.'  With research. 

   5359 
  Pair:   Vietnam Medal 1964-73; South Vietnam Campaign 
Medal - clasp - 1960-. 61975 G.M.Bessell. First medal 
impressed, second medal engraved.   many contact marks 
otherwise very fi ne.   

 $400 

 Private Gary Mark Bessell, born Hobart, Tasmania, RAAOC; Enl.27Aug1968 
Tasmania; Disch.26Aug1977. With research. 

   5360 
  Pair:   Australian Active Service Medal, 1975 - clasp - East 
Timor; Interfet Medal (International Force East Timor). 
3812854 M.G.English. First medal engraved, second medal 
pantographed. Both medals with miniatures and cases as 
issued.   Uncirculated.   

 $1,250 

 3812854 Pte M.G. English, C.Company S/7 RAR. 

part

   5361* 
  Sovereign Order of St John of Jerusalem,   Knights Hospitaller, 
Knight Commander, neck badge, breast star and collar badges 
in case of issue; same Order, Medal of Merit, miniature, 
in Toye, Kenning and Spencer case; Honorable Order of 
Kentucky Colonels, Medal of Distinction, in card packet of 
issue. All medals unnamed as issued.   Uncirculated.   

 $200 

 Together with a note from the Prior of the Order of St John, to 'Sir Ian' ..... 
From the estate of Sir Ian McFarlane, son of S.G. McFarlane, Secretary to 
the Treasury 1938-1948. 

   5362 
  Group of Six:   1939-45 Star; Africa Star; Italy Star; Defence 
Medal 1939-45; War Medal 1939-45 with Mention in 
Despatches emblem; New Zealand War Service Medal 1939-
45. Unnamed.   Extremely fi ne.    

 $150 

   5363 
  Group of Five:   1939-45 Star; France & Germany Star; 
Defence Medal 1939-45; War Medal 1939-45; Canadian 
Volunteer Service Medal with Maple Leaf clasp. Unnamed.   
Good very fi ne - extremely fi ne.   

 $120 
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   5364 
  Canada.   Group of Four: 1939-45 Star; Air Crew Europe Star; 
Canadian Volunteer Service Medal 1939-45 with Maple Leaf 
clasp; War Medal 1939-45 together with Canadian Memorial 
Cross engraved on reverse 'P.O. / D.L. Hudson / J-23800'. 
All medals unnamed.   Very fi ne.   

 $1,150 

 J/23800 Pilot Offi cer Donald Leslie Hudson, Royal Canadian Air Force, 
died 07Jan1943, buried Gander War Cemetery. 

    

 5365* 
  Pair:   Canadian Fire Service, Exemplary Service Medal with 
bar; Ontario Fire Service Long Service Medal (The New 
Marshall Act) with bar. A.H.Bruton on fi rst medal, second 
medal unnamed. Impressed.   Extremely fi ne.   

 $250 

 Together with two ribands with Maple Leaf emblem for fi rst medal and 
emblem for second medal; Offi cer's gilt and enamel Fire Department badge; 
two medal cases, one with internals missing. 

     

 5366* 
  Anglo-Boer War Medal 1920,   (Anglo-Boere Oorlog Medal 
1899-1902). Burg. N.G.Malherbe. Impressed.   Nearly 
uncirculated and scarce in this condition.   

 $450 

 Burger Nicolas Gerhardus Malherbe, Wepener Commando, served from 
11Oct1899 until Aug1902 when captured and then transferred to POW 
camp in Ceylon. Participated in battles of Waterwerk, Senekal and Ficksburg; 
served under Kmdt J.P.Roux and Genl. C.R.de Wet. Anglo-Boer War Medal 
to Wepener Commando is very scarce. With research including copy of 
application form for the medal signed by recipient and his commanding 
offi cer who was present. 

   5367 
  Africa Service Medal 1939-45.   C169682 H.H.Nomdo. 
Impressed.   Toned, small edge bump, nearly extremely fi ne.   

 $50 

 Pte Henry Hermanus Nomdo (Cape coloured) Cape Corps. Entitled to 
1939-45 Star; Africa Star with 8th Army clasp; War Medal 1939-45. With 
copy of Service Record. 

   5368 
  South Africa,   Police Faithful Service Medal (1951-1961). 
11692 (F) 2/D/Sergeant Hefer E.J. Engraved.   Extremely 
fi ne.   

 $100 

   5369 
  Republic of South Africa.   Pro Patria Medal; General Service 
Medal. 197378 on fi rst medal, 146398 on second medal. 
Both medals impressed.   Extremely fi ne.   

 $50 

 Issued for war against Cuba in Angola.  

   5370 
  Pair:   British War Medal 1914-18; Victory Medal 1914-19 
(bilingual South African reverse type). Gnr. L.O. Van Blerk. 
S.A.F.A. Both medals impressed.   Extremely fi ne.   

 $200 

 Gunner Lambert Osmand Van Blerk, South African Field Artillery; Emb 
30Nov1915; WIA 19Mar1916 GSW right shoulder; RTSA 07May1916; 
Disch.25Mar1916 as medically unfi t. Together with King's Silver War Badge, 
reverse engraved at top 'L.O. van Blerk', impressed at bottom 'SA3399'. This 
badge with SA prefi x is scarce and South African complete WWI groups with 
this badge are even scarcer. With Service Records. 

   5371 
  Group of Five:   1939-45 Star; Africa Star; Italy Star; War 
Medal 1939-45; Africa Service Medal. 229353 F.C.Haegert. 
All medals impressed.   Extremely fi ne.   

 $100 

 Sapper Frederick Cardinaal Haegert, South African Engineer Corps; 
Enl.07Apr1942; served in Libya 05Jun1943-02Nov1943, Italy 03Nov1943-
Jul1945, Libya Aug1945, Egypt Sep1945-05Nov1945; return to South 
Africa 06Dec1945; Disch.07Apr1946. Together with research confi rming 
awards. 

   5372 
  Group of Four:   1939-45 Star; Africa Star; Italy Star; War 
Medal 1939-45. 58457 G.W.Lucas. All medals impressed.   
Stars struck by South African Mint and scarce, extremely 
fi ne.   

 $100 

 Pte George William Lucas; Enl.12Dec1939 at Voortrekkerhoogte, Q.S.C.; 
Disch.31Jul1944 as medically unfi t. With Record of Service. 

   5373 
  Trio:   Defence Medal 1939-45; War Medal 1939-45; Africa 
Service Medal 1939-45. 589653 W.B.Rightford. All medals 
impressed.   Extremely fi ne.   

 $80 

 Tpr William Beatrice Rightford, S.A.A.C. Kafferskraal; Enl.17Jun1943 at 
Cape Town; served in Italian campaign; Disch.07Jul1946; also entitled to 
1939-45 Star and Italy Star. With Record of Service.  
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   5374 
  Trio:   Africa Star; War Medal 1939-45; Africa Service Medal 
1939-45. 61272 A.N. Van Wyk. All medals impressed.   Very 
fi ne.   

 $100 

 Pte Abraham Nicolaas Van Wyk; Enl.1940; Disemb.01Aug1941 Middle 
East with 1st F.F.B.; WIA 02Jul1942 GSW left thigh; Disch.06Mar1946; 
also entitled to 1939-45 Star. With copy of Service Record. 

   5375 
  Pair:   War Medal 1939-45; Africa Service Medal 1939-45. 
578785 H.C.Kleyn. Both medals impressed.   Good very 
fi ne.   

 $70 

 Air Mechanic Hendrik Christoffel Kleyn; Enl.1942, age 17; Disch.17Nov1945. 
Together with Service Record; Union Defence Forces medal entitlement 
brochure named to 578785 H.C.Kleyn (Anglo-Afrikaans); Union Defence 
Forces letter of appreciation for volunteered services rendered, dated 17 
November 1945 (Anglo-Afrikaans); Governor General's National War 
Fund letter.   

   5376 
  Pair:   War Medal 1939-45; Africa Service Medal 1939-45. 
43238 J.S.Young. Both medals impressed.   Extremely fi ne.   

 $60 

 Air Mechanic James Smith Young; Enl.04Jun1940; Disch.12May1941 as 
medically unfi t; also entitled to 1939-45 Star and Africa Star. Together with 
copy of Attestation papers and Service Record.  

   OTHER  COUNTRIES 

   5377 
  Africa.   Kenya, 10th Anniversary of Independence Medal, 
1973; Botswana, three miniatures for Defence Force - 
unidentifi ed green enamel and silver medal, Commendation 
Medal, Long Service and Good Conduct Medal (10 Years).   
Extremely fi ne.  (4)  

 $50 

   5378 
  Bangladesh,   Joy Padak (Victory Medal), 1971.   No ribbon, 
very fi ne.     

 $50 

   5379 
  Belgium,   Civil Decoration for Acts of Courage 1896 (Civil 
Guard & Firemen) second class silver and enamel cross with 
original ribbon, third class gilt medal type 2.   Extremely 
fi ne.    

 $70 

Chinese Medal Collection - WWI Republic to 1960's 
Peoples' Republic

    

 

 5380* 
  China,   commemorative of Xu Shichang, President of 
Republic of China 1918-22, 'We work for the people'.   Very 
fi ne.    

 $100 

   5381 
  China,   Railway Organisation for Beijing to Wu Han, 
membership medal, 1923.   Good very fi ne.    

 $50 

     

 5382* 
  China,   commemorating participation and victory in the strike 
of 1925.   Very fi ne.    

 $250 
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 5383* 
  China,   In Memory of the East River Uprising, 1927.   Fine.    

 $250 

     

 5384* 
  China,   medal for veterans of Northern Expeditionary Army, 
1929.   Very fi ne.    

 $200 

   5385 
  China,   In memory of war veterans wounded in 1937 
against Japan; In Memory of 20 years of Chinese peoples' 
communism, November 1969, presented for attendance, 
6,297 Unit of the 6th Assembly.   Edge of last medal clipped 
at 5 o'clock, very fi ne.  (2)  

 $100 

     

 5386* 
  China,   commemorative of salvation of Manchukuo, 1940.   
Very fi ne.    

 $100 

     

part

 5387* 
  China,   Prize medal for outstanding individual soldier, 1947, 
Gi Ling Province, presented by East and North Army; 
Soldier's prize medal, East and North Army, 1947, given by 
General Chen Yi.   Very fi ne.  (2)   

 $100 

   5388 
  China,   The Hero of the People, second prize, South East 
frontline soldier, 1947; Good Conduct Medal presented 
by People's Liberation East and North Army, 1947.   Very 
fi ne.  (2)   

 $100 

     

 5389* 
  China,   medal for very distinguished soldier, 1948, presented 
by Wai Hai area Army.   Very fi ne.    

 $50 

   5390 
  China,   medal In Memory of Liberation of East of North of 
China, 1 August 1948.   Very fi ne.    

 $50 

   5391 
  China,   In memory of liberation of Tai Yen, April 1949, Army 
Unit 60; Prize Medal presented by San Dong and Mau Pen 
Local Government, 1949; Memorial medal for assembly in 
special area, 1949.   Very fi ne.  (3)  

 $150 
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 5392* 
  China,   medal presented by Marshall Lin Biao to factory 
workers making Army supplies.   Very fi ne.   

 $100 

 General Lin Biao led the People's Liberation Army into Beijing in 1949.  

   5393 
  China,   Army University graduation medal from Kuomintang 
(Nationalist Party against Mao), pre 1949.   Very fi ne.    

 $70 

     

part

 5394* 
  China,   In Memory of Liberation of East and North of China, 
1 August 1950; General Lin Bal Best Shot Medal, 1950, 
presented by Nun River Army area; In Memory of Liberation 
of West of North of China, 1950.   Very fi ne.  (3)   

 $150 

   5395 
  China,   Korean War peace commemoration badge.   Very 
fi ne.    

 $50 

    

 part

 5396* 
  China,   memorial medal for fi rst assembly of outstanding 
and heroic soldiers, presented by Peoples' Liberation Army, 
East Area of 3rd Frontline Military District, November 
1951; medal for outstanding soldier, Unit 186, 1951.   Very 
fi ne.  (2)  

 $100 

   5397 
  China,   In Memory of the Korean War, 1951, presented by 
Peoples' Liberation Army and political association of senior 
communist party members, obverse features General Peng 
Dehuai, Commander of Chinese forces to Korea; identical 
medal but obverse features Mao Zedong, the home ruler. 
First medal without suspension pin, second medal without 
suspender.   Very fi ne.  (2)   

 $100 

   5398 
  China,   In Remembrance of Korean War; Shooting medal for 
9th Area of Training School, presented by Chiang Kai-shek 
Army.   Very fi ne.  (2)  

 $100 

   5399 
  China,   Peoples' Republic, Liberation of Tibet Medal, West 
and South Army, presented on Army Day 1.8.1952, silvered 
issue.   No suspender, good fi ne.    

 $50 

     

part

 5400* 
  China,   Peace Celebration in Memory of Korean War, 
presented by Peoples' Liberation Army to entertainers of 
troops, 25 October 1953; Presentation medal to Veteran 
Soldiers of the Korean War.   Very fi ne.  (2)  

 $100 

   5401 
  China,   medal given by General Chen Yi for outstanding farm 
worker, presented by local government, 1954. Very fi ne.    

$50 

    

 part

 5402* 
  China,   Army School for Offi cers to train for Land Warfare 
(illustrated); Army Training School (Chiang Kai-shek Army), 
presented by Liang Kwa Shung.   Very fi ne.  (2)   

 $100 
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   5403 
  China,   Establishment of Manchukuo with Pu Yi as Emperor.   
Very fi ne.    

 $50 

   5404 
  China,   Huai-Hai Battle Victory Medal.   Pin on reverse 
broken, otherwise very fi ne.    

 $50 

       

 5405* 
  China,   medal of Central Army Academy for cavalry offi cers.   
Very fi ne.    

 $100 

   5406 
  Republic of China (Taiwan),   Medal in Commemoration of 
Victory in the Resistance Against Aggression, WWII, issued 
1946, impressed number on reverse, 086866.   No ribbon, 
enamel chipped, fi ne.    

 $50 

   5407 
  Czechoslovakia,   Socialist Republic, Volunteer Fire Protection 
Union, Bratislava - New Town, award medals to Comrade 
Jusaj Skoviera comprising Fire Service Long Service Medal 
for Outstanding Merit, 1989, impressed no.04911 on 
reverse; Fire Service Medal of Merit, 1996 with case and 
ribbon bar; also includes Major's epaulette, folder of I.D. 
passes, cuttings with photograph, citatons and translations.   
Very fi ne - extremely fi ne.  (lot)  

 $100 

     

lot 5408

 5408* 
  East Indian Railway Regiment Auxiliary Force,   prize medal 
in bronze, obverse, regimental crest, reverse, engraved 
around edge, 'Shove Cup Competition 1938-39' at the top 
and '1st B.N. East Indian Rly. Regt. A.F. (I)' at bottom, in 
the centre, 'Winners / 'D' Coy / Score 529 / Pte Lavale R.F.'.   
No ribbon, some spotty toning, extremely fi ne and rare.   

 $100 

   5409* 
  France,   French Fire Service, Medal of Honour with rosette, 
Long Service Medal in silver (25 years), Long Service 
Medal in gilt with bars (35 years); Great Britain, National 
Fire Brigades Assoc, Honorary Life Member Medal. First 
three medals unnamed, last medal inscribed, 'Presented to 
/ Le Capitaine / Edouard Vigne / Calais / 1936'.   Extremely 
fi ne.   

 $130 

 Together with research confi rming Captain Vigne's awards and various 
other honours and his service history (1906-1945) as well as a poor quality 
photocopied photo of him in uniform. 

    

  5410* 
  Germany,   Third Reich, Naval High Seas Fleet badge with 
Brilliants, reverse impressed 900, one brilliant missing, on 
testing at least one brilliant registers as a diamond.   Nearly 
extremely fi ne and rare.    

 $2,000 
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   5411 
  Germany,   Third Reich, War Merit Cross second class with 
swords, 1939; Entry into Austria Medal, 13 Mar 1938; 
Eastern Front Medal 1941-42; Faithful Service Decoration, 
1938, silver (25 years).   Very fi ne.  (4)   

 $150 

   5412 
  Germany,   Third Reich, Iron Cross, First Class, no markings.   
In original fi tted case of issue, very fi ne.   

 $100 

   5413 
  Germany,   Honour Cross 1914-18 with swords; Hungary, 
WWI Combatants 1914-18 commemorative; Bulgaria, 
WWI 1915-18 commemorative (combat); Romania, Medal 
for Eastern Front 1942-44 (no suspension loop); Munich 
Association badge (42mm x 38mm) in silver plated tombac 
by Deschler & Sohn, Munchen 9 (pin broken); natural crystal 
pendant.   Very fi ne - extremely fi ne.  (6)   

 $60 

 

   5414* 
  Germany,   Third Reich, Mother's Cross in silver, second class.   
In blue wallet, some discolouration on back edges otherwise 
extremely fi ne.    

 $100 

    

 5415* 
  Germany,   Third Reich, Fire Brigade Decoration, second 
class, 1938, on breast ribbon, in case.   Silver rubbed off on 
one corner of cross otherwise extremely fi ne.    

 $150 

   5416 
  Germany,   Third Reich, SA Military Sports Badge in bronze 
by Ludenscheid; Hochland HJ Tent Camp Badge (30mm), 
1934, in silver plated tombac with enamelled Hitler Youth 
insignia by Deschler & Sohn, Munchen 9.   Very fine - 
extremely fi ne.  (2)   

 $100 

    

 

 5417* 
  Ghana,   Congo United Nations' Service Medal, 1957.   No 
ribbon, good very fi ne.   

 $100 
 Awarded to seconded UK Army personnel.  

   5418 
  Japan,   commemorative for birthday of Akahito, son of the 
Emperor, 23 November 1933.   Very fi ne.    

 $50 

     

 5419* 
  Japan,   commemorative of census, 1940, Manchukuo.   Very 
fi ne.    

 $100 
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   5420 
  Japan,   commemorative of celebration of New Constitution, 
1940.   Nearly very fi ne.    

 $50 

   5421 
  Netherlands,   Cross for Order and Peace (1939 - 45); Pakistan 
Medal, 1947 (GVIR) 6249329 HAV MOHD SADIQ P. SIGS. 
Impressed.   Nearly extremely fi ne.  (2)  

 $50 

    

 5422* 
  Russia,   U.S.S.R., Order of the Red Banner of U.S.S.R., 
mint details in one line at base (McDaniel & Schmitt type 
3 variation 3) engraved number below, 287592.   Extremely 
fi ne and scarce.   

 $150 

 Ex Dr Barrie Towers Collection. 

 

   5423* 
  Republic of Singapore.   Police Long Service and Good 
Conduct Medal, c.1974.   Extremely fi ne.   

 $200 

   5424 
  World medals.   Belgium, Inter-Allied Victory Medal WWI; 
Czechoslovakia, Revolutionary Cross 1918; Germany, 
Prussia, Reserve & Territorial Army Service Medal 2nd Class, 
1913-20; U.S.S.R., Medal for Valiant Labor in the Great 
Patriotic War 1941-45 (wrong ribbon); U.S.A., Asiatic-Pacifi c 
Campaign Medal WWII.   Very fi ne - extremely fi ne.  (5)  

 $100 

   MILITARIA 

   5425* 
  Victorian Military Forces,   Local Forces Five Years Service 
Badge, early bronze issue (cf. Grebert p198); Marksman's 
badge, 1873, in gold bullion, both on original red backing 
patch.   Moth eaten areas on Marksman's badge, this fi ne, fi rst 
badge dirty but otherwise extremely fi ne and scarce.  (2)  

 $200 

    

part

 5426* 
  Australia,   Victoria Military Forces, offi cer's helmet plate in 
gilt and silver (38mm) c.1893; Australian Garrison Artillery, 
collar badge in gilt and whitemetal (30mm) 1900-1912; 
Scotch College Cadet Corps, hat badge in bronze and enamel 
(39mm).   Very fi ne - extremely fi ne.   

 $180 

   5427 
  1st Royal New South Wales Lancers,   hat badges, 1953-
1960, silvered fi nish (45mm x 42mm), nickel fi nish (45mm 
x 42mm), 1960-1985, anodised (51mm x 48mm).   Extremely 
fi ne.  (3)  

 $100 
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   5428 
  Australian Army badges,   1930-42, 22nd Battalion (South 
Gippsland), collar pair, oxidised; 33rd Battalion (New 
England) collar pair, blackened brass; 40th Battalion 
(Derwent) hat and collar pair, brass, one collar and hat badge 
blackened; 43rd Battalion (Hindmarsh) collar pair, gilt.   Very 
fi ne - extremely fi ne.  (9)   

 $120 

   5429 
  Rising Sun badge,   sweetheart brooches, three mother of pearl 
types, one with 'Mother' across centre, one with 'Jerusalem' 
printed near the top, another with small gilt Rising Sun 
on boomerang; an enamelled gilt collar type and a hand 
engraved Rising Sun in silver set in a coloured epoxy resin 
all within a hallmarked silver surrouund.   Very fi ne.  (5)  

 $100 

   5430 
  Australia,   Vietnam Veterans lapel badges, white metal, 
gilt and acrylic (28mm x 23mm) by Amor.   Uncirculated.  
(approx 300)  

 $100 

   5431 
  WWI,   King's Silver War Badge box with no.A57621 on back 
(scarce); Returned From Active Service badge, no.180814 
impressed on reverse, by Stokes & Sons Melb; RSA (Returned 
Soldiers Association) New South Wales, no.6150 impressed 
on reverse, one lug missing.   Extremely fi ne.  (3)  

 $90 

   5432 
  WWI,   King's Silver War badge, no.A30398 impressed on 
reverse; Nearest Female Relative badge, two bars, badge 
no.179827 and bar nos.60188 and 60304, all impressed on 
reverse, by Stokes & Sons / Melb / Stg.Sil; Returned From 
Active Service badge, no.165005 impressed on reverse, one 
lug missing.   Very fi ne - extremely fi ne.  (3)   

 $100 

   5433 
  Military tokens,   a selection from WWII and later issues 
including RCAF, Montreal British Militia c.1812 from a 
fl attened button; BCOF one unit; U.S. Civil war issue; NAAFI 
issue; Toy Nazi issue etc.   Fine - extremely fi ne.  (15)   

 $80 

 Ex John Malcolm Collection, 

   5434 
  Handcrafted fob, in 9ct gold ( 5.1gm,   33mm x 30mm), 
inscribed on reverse '58th Bd / Wangaratta / Table 'L' Lewis 
Gun / 1928-29 / Won by / C.C.Vincent', correction to part 
of date, together with silver fob chain.   Very fi ne.   

 $120 

   5435 
  Sweetheart badges,   Australian Rising sun, offi cer's size 
hat badge in mother-of-pearl; small mother-of-pearl heart 
pendant; Egypt, sphinx and pyramid scene with red, white 
and blue border; unit colour patch, vertical blue/white 
diamond in enamel brooch; NZ on fern leaf in sterling silver.   
Very fi ne - extremely fi ne.  (5)  

 $50 

   5436 
  Sweetheart brooches,   all on clear epoxy resin background, 
one with silver overlaid hearts, 'To My Dear Mother / 
SWP 1945'; another with a silvered Rising Sun badge on 
suspender, below a heart with an inset New Guinea 1938 
shilling; a third with a crescent moon suspender with inset 
silver plate on which is engraved 'Borneo' and below is a 
heart with an inset silver heart engraved 'Mother' with letter 
'V' behind; colour patch brooches (2); Victory Medal 1914-
19 with brooch pin fi tting on reverse and suspender removed, 
'E R' engraved on obverse, edge impressed naming, '196820 
W.B.Neill. A.B. R.N.  ' Fine - very fi ne.  (6)   

 $100 

   5437 
  RAAF sweetheart brooches,   two Air Force eagles coloured 
and encased in clear epoxy resin, three pilots wing's colured 
and encased in clear epoxy resin, one Air Force crest on gold 
plated locket suspended below gold plated ribbon bow; 
one RAAF airman's hat badge design on round gold plated 
disc, one epoxy brooch missing pin.   Very fi ne - extremely 
fi ne.  (7)   

 $100 

   5438 
  Memorial Plaque WWI,   named to Andrew Dollar.   
Uncirculated.   

 $300 

 Private Andrew Dollar, born Glebe, NSW, Enl.26Jul1915 Reinf 20Bn, stated 
prior service as Corporal in 29th Infy CMF; Emb.18Mar1916 'Haverford'; 
KIA 05May1916, age 21, at Armentiers, France; buried at Brewery Orchard 
Cemetery, Bois-Grenier. Entitled to WWI trio. Brother: Sapper Charles Dollar, 
15FCE, Enl.10Feb1916; RTA 02Jan1919.  With research.  

   5439* 
  Memorial Plaque WWI,   named to Joseph Burt Pagan, in 
original fold-over packet and with letter from King George 
V sending the plaque in memorial of a brave life given.   
Uncirculated.   

 $500 

 Private Joseph Burt Pagan, son of Able Seaman David Clark Pagan, Victorian 
Naval Brigade, China War 1900 Veteran and his wife Emma Isabella Pagan 
(nee Burt); prior service with Commonwealth Naval Cadets, Williamstown, 
Enl.31Aug1914 to 10 Bn; KIA 25Jul1916.  See lot 5313. 
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   5440 
  Memorial Plaque WWI,   John Crichton.   In circular glass 
and timber frame with gilt decorated laurel wreath around, 
reverse with King's Memorial letter glued thereon, extremely 
fi ne.   

 $350 

 Private John Crichton, 2 Pioneer Bn, born Scotland; Enl.17Feb1915 in 
18 Bn; 16Aug1915 to M.E.F. Gallipoli; 04Nov1915 syphilis, admitted to 
hospital; 11Feb1915 return to duty; 08Mar1916 to 2 Pnr Bn; 10Mar1916 to 
B.E.F. Alexandria; 10Dec1916 WIA France, GSW chest; 12Dec1916 DOW; 
21Dec1916 MID by Lt Gen Birdwood for Gallant Conduct in France M/O 
247 16Jun1917; buried at Heilly Station Cemetery, Mericourt-L'Abbe. 

Ex Banking and Currency Museum.  

     

 5441* 
  VAD Maryborough,   Queensland (Voluntary Aid Detachment), 
1919, readiness badge in sterling silver and enamel (28mm 
x 22mm) by Macleod.   Very fi ne and scarce.   

 $100 

   5442 
  Australia,   WWII, Female Relative's badges, all with single 
stars, Army (6), Air Force (3).   Fine - very fi ne.  (9)  

 $100 

   5443 
  Australia,   WWII, Mothers and Widows badge, with single 
star, No.A3852, by G & E Rodd 1940.   Fine.   

 $100 

     

part

 5444* 
  WWII,   Female Relative badge with one star, no.A264806 
impressed on reverse, by Amor / Sydney; Returned From 
Active Service badge (KC) no.AF 86857 impressed on 
reverse, by Sheridan / Perth / 1945; War Widows' Guild 
badge, no.6495 impressed on reverse, by K.G.Luke / 
Melbourne / Stg Sil.   Good very fi ne - extremely fi ne.  (3)   

 $100 

   5445 
  War Widows' Guild,   badge, by Pinches London; sweetheart 
brooch, 'Our Captive Boy's' on boomerang, by Stokes & 
Sons, Melbourne; slouch hat made from 1919 penny, novelty 
brooch; Australia Remembers 1945-1995 enamelled badge; 
Centenary of Federation 1901-2001 miniature medal in 
original card packet; Tin Hat badge and Lest We Forget pin; 
3rd Battalion Singapore Guards enamelled medal, reverse 
'7th Mono Intake / Best / Infantry Unit / 94/95'; Queen 
Victoria Diamond Jubilee medal, 1897, in gilt (22mm), 
pierced for suspension loop.   Very fi ne - extremely fi ne.  (9)  

 $50 

   5446 
  Australian Army qualifi cation badges,   WWI and WWII, 
metal badges, Bugler (30, fi ve oxidised, twenty fi ve copper 
and of these fi ve with backing plates); Lewis Gunner, oxidised 
with backing plate (23); Machine Gunner, oxidised with 
backing plate (27); Warrant Offi cer (KC) arm badge, one 
lug missing.   Mostly uncirculated.  (81)   

 $100 

   5447 
  Australian Army,   metal badges, Australian Army Chaplain's 
Department (Christian), King's crown, collar badge, oxidised 
(30); Australian Army Service Corps, King's crown, 1911 
pattern hat and collars set, oxidised; Australian Corps 
of Signals, King's crown, 1930-42 pattern collar badges, 
oxidised (10); Australian Engineers, 1930-42, collar badges, 
oxidised (27), brass (23).   Mostly uncirculated.  (93)  

 $150 

    

part

  5448* 
  Australia,   Department of the Army, Inspection Branch, 
badge in brass and black enamel (37.75mm) pin backed, 
No.2221, with Department of the Army - Inspection Branch 
card.   Very fi ne.  (2)  

 $120 

     

part

 5449* 
  Enamel badges,   all military related, includes scarce 
Queensland Volunteers Net Camoufl age Maker (illustrated), 
also Parramatta Rifl e Club 1888 (KC), Ex Prisoners of War 
Assn (KC), Partially Blinded Soldiers Assocn (KC), N.S.W. 
Blinded Soldiers Assn (KC) and a variety of other badges, 
some scarce, also three buttons and a NES badge in bronze.   
Very fi ne - extremely fi ne.  (34)   

 $120 
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   5450* 
  Sydney University Scouts (NSW),   hat badge and collar pair.   
Very fi ne - extremely fi ne and scarce.    

 $150 

   5451 
  Australia,   assorted militaria, including Army, Navy, RAAF, 
cloth rank badges, shoulder titles, belt buckles, buttons, 
Australian Cadet Corps, Melbourne University Regiment, 
RAAF shoulder boards; Great Britain, Player & Sons 
cigarette cards, Army Corps and Divisional Signals, 1914-
1918; identity tags, 2326196/CE/W/Balgue; 1542 R.Gregory/
18AI/CE.   Good - very fi ne.  (approx 200)  

 $200 

   5452 
  Australia,   WWI, Corporal stripes, cloth colour patches, 17th 
Battn (2).   Very good.  (3)  

 $100 

   5453 
  Australia,   WWII, RAAF cloth pilots brevet wings (2), Irvin 
parachute wings (3), in gilt and enamel. One of the cloth 
wings sewn onto a copper backing.   Very fi ne - extremely 
fi ne.  (5)  

 $300 

   5454 
  Royal Australian Navy and Merchant Navy,   1930-1950, 
assorted cloth shoulder titles and buttons.   Fine - uncirculated.  
(112)  

 $200 

   5455 
  World military badges,   Australia, shoulder title, ANZAC, 
Buffet Auxiliary; France, paratroopers badge; Germany, 
New Zealand, Returned Soldiers Association, together with 
Great Britain, the London College of Music, medal in bronze, 
reverse inscribed 'Dorothy J.Lee / for / Pianoforte Playing / 
Senior Section / November 1917; Royal Life Saving Society 
medal in bronze, inscribed on reverse 'M.Cullen / 4.3.1915'; 
coins, Canada, proof dollar, one, fi ve, ten, twenty fi ve and 
fi fty cents, 1967; dollar, 1966; Great Britain, crown, 1965, 
last two coins set in acrylic blocks; also photographs.   Fair 
- extremely fi ne.  (36)  

 $100 

   5456 
  World military,   police, cloth and metal badges, buttons, 
including Canada, Royal Canadian Air Force, cloth shoulder 
titles; Royal Canadian Ordnance Corps, Army Cadets, 
Army Service Corps Mechanical Engineers; New Zealand 
Police Force, King's Crown rank insignia, in silver, Taranaki 
XI Rifl es Regiment; Rhodesia and Nyasaland Federation, 
badges, Army Service Corps, 1957-1965, Engineers, 
1957-1967, North West Security Service Ltd, cap badge; 
1st Hyderabad Infantry, cap badge in brass with numeral, 
c.1935.   Good - extremely fi ne.  (120)  

 $150 

   5457 
  The Landed by Moonlight,   framed print by Robert Taylor, 
limited edition, print 226/750, frame size 850mm x 1005mm, 
signed by Capt Murray Anderson DFC, Lt Col Francis 
Cammaerts DSO, ACM Sir Lewis Hodges KCB, CBE, DSO*, 
DFC*, Wgcdr Len Ratcliff DSO, DFC and Gp Capt Hugh 
Verity DSO*, DFC and Nancy Wake; two accompanying 
framed items, both frame size 370mm x 295mm, one features 
a Certifi cate of Authenticity and the other is a photograph of 
Nancy Wake 'The White Mouse', the Allies' most decorated 
female servicewomen of WWII, signing one of the prints.   
Uncirculated.  (3)  

 $300 

 The print depicts a Lysander of 161 Sqn making a clandestine landing by 
moonlight on a lonely and isolated fi eld in enemy occupied France. Newly 
arrived S.O.E. agents are hurriedly spirited into the night by members of the 
French Resistance.  Only 50 prints were signed by Nancy Wake, numbers 
202-250 and 69. Nancy Wake, an S.O.E. agent was awarded, George Medal, 
1939-45 Star; France & Germany Star; Defence Medal 1939-45; War Medal 
1939-45; French Legion of Honour 5th Class (Knight) upgraded to 4th Class 
(Offi cer) in 1988; French Croix de Guerre with Star and 2 Palms; U.S.A. 
Freedom Medal with Bronze Palm and French Medaille de la Resistance and 
in 1988 she was made a Companion of the Order of Australia.  

   5458 
  The Dambusters,   framed print by Robert Taylor, limited 
edition of only 100 issued and signed personally by Mick 
Martin, frame size 410mm x 535mm.   Uncirculated and 
scarce.   

 $300 

 Air Marshall Sir Harold (Mick) Martin KCB, DSO, DFC, AFC (dec'd) as Flt 
Lt Mick Martin piloted No 3 aircraft on the famous Dambusters raid in the 
Ruhr Valley. This is the aircraft depicted in the print with the aircraft to the 
right being that fl own by Wing Commander Guy Gibson, the Commanding 
Offi cer for the operation. 

   5459 
  Duel of Eagles,   by Robert Taylor, depicts Douglas Bader and 
Adolf Galland in aerial combat over Northern France 1941, 
signed personally by Bader and Galland, frame size 400mm 
x 530mm.   Uncirculated.   

 $300 

 Issued to commemorate the 40th anniversary of the Battle of Britain 1940-
1980. 

   5460 
  Harvard,   framed print by Michael McK. Ponder, signed 
personally by the artist, presented 1985 by Wing Commander 
Neville H.McDonald BEM to RNZAF Museum, frame size 
440mm x 575mm.   Uncirculated.   

 $100 

 Harvards saw service with RNZAF 1941-77.  
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   5461 
  Military books,   books on medals, badges, buttons etc., 
including Carman, Glengarry badges of the British Line 
Regiments to 1851; Wilkinson, Cavalry and Yeomanry 
badges of the British Army 1914; Ripley, Buttons of the 
British Army 1855-1970; Wilkinson, Badges of the British 
Army 1820-1960 (2, 1978 and 1980 editions); Jamieson, 
Medals awarded to North American Indian Chiefs 1714-
1922, Spink 1936 (1961 edn); various standard catalogues on 
British Orders, Decorations and Medals 1969, 1972 editions; 
Perkins Guide to British Medals; Dixon catalogues etc (4), 
lot includes typed detailed listing.   Mostly fi ne.  (14)  

 $50 

   5462 
  Trench art,   Arabic type dagger blade in brass with map 
of Australia as handle, etched pattern on blade and with 
the word 'France' on one side and 'Souvenir' on the other; 
brass napkin ring, engraved around the outside, 'Souvenir 
of the Somme'; New Testament bible, 1915, inside front 
cover 'Presented to the Members of the N.S.W. Contingent 
of Australian Imperial Force, by Friends of the N.S.W 
Auxiliary of the British and Foreign Bible Society, Sydney, 
April, 1915', inside fl yleaf is written, 'To Alma / From Fred 
/ 6.5.17 / Abbassia / Cairo.  ' Very fi ne.  (3)  

 $100 

   5463 
  Australian Military Forces,   Temporary Army Driving License, 
issued to V145450 Lieut A.C.Burman, Unit Tatura internment 
Camp Group 12.9.45 and signed by the Commandant Tatura 
Internment Camp; also Pass No 2208 to Headquarters 
Southern Command Swanston St Melbourne, Army Driving 
License, Lieut A.C.Burman 22/10/1944, Soldiers pay books 
(3), Soldiers Record of Service Book 15.3.1945 - 24.4.1946, 
Demobilization Procedure Book 24.4.1946, letters from 
Canteens Board of Victoria, also Department of Trade and 
Customs.   Very good.  (10 items)  

 $200 

   5464 
  World War II,   Australian War Memorial publications 
including Active Service 1941, Soldiering On 1942 and 
Victory Roll 1945, all in a carton.   Fine.  (12)  

 $80 

   5465 
  Open face pocket watch,   in .800 silver with gold plating 
(worn), white dial, Roman numerals, seconds watch, case 
stamped 'Golonne #363097', marked FDEAL inside wreath 
and below jeweller's name at Lutgendortmund, inside 
engraved, 'Feldwebel Wennemann / Fedpost Nr. / 18596E' 
(Sergeant Wennemann / Field post No. / 18596E), taken from 
a German soldier by an Australian soldier during WWI.   In 
working order, fi ne.    

 $150 

   5466 
  RAN,   rating's cap with H.M.A.S.Adelaide tallyband; rating's 
summer whites jacket c.1970s; white gob hat; large black 
silk-like band; Naval Record Book issued to RANR Cadet 
Gordon Edwards 1.1.1921 together with a postcard style 
photo in uniform.   In a large attachee case, very fi ne.  (6)  

 $100 

   5467 
  Princess Mary Christmas Tin, 1914.   Very fi ne.    

 $60 

   5468 
  World military medals and badges,   including Australia, 
1939-45 Star, TX 6677 A.C.Bingley, impressed, Rising 
Suns, metal shoulder titles, Australia, A.A.M.W.S., hat 
badges, Australian Engineers; Great Britain, Khedives Star 
Egypt 1882, Defence Medal 1939-1945, cap badges, East 
Lancashire; New Zealand, cap badge, Offi cers Tank Corps, 
RNZAF Air Gunner (2), AE, LM metal wings; Germany, 
Italy.   Good - very fi ne.  (approx 150)  

 $300 

   5469* 
  Miniature group,   Group of Seven: The Most Distinguished 
Order of St Michael and St George (Companion) (CMG); 
Queen's South Africa Medal 1899 - three clasps - Rhodesia, 
Cape Colony, Transvaal; King's South Africa Medal - two 
clasps - South Africa 1901, South Africa 1902; 1914-15 
Star; British War Medal 1914-18; Victory Medal 1914-19; 
Colonial Auxiliary Forces Offi cer's Decoration (EVIIR).   
Swing mounted, the fi rst with incorrect ribbon, all other 
ribbons original, medals extremely fine contemporary 
issues.   

 $250 

 Attributed to Colonel Alfred Hobart Sturdee, AAMC. Son of Captain Sturdee 
RN; educated at King's College Hospital, London; left England for Australia, 
1886; served South Africa, 1900-2, QSA 3 clasps, KSA 2 clasps, Despatches; 
European War, Gallipoli (Anzac), Egypt, France, 1914-18 Despatches (3), 
CMG; Principal Medical Offi cer 3rd MD (Victoria); son, Lt-Colonel Vernon 
Ashton Hobart Sturdee DSO, OBE.  With research.  

   5470 
  Miniature groups,   WWI trio: 1914-15 star trio, swing 
mounted (contemporary); another glued to board with 
attached copy of Rising Sun collar badge; WWII, Group of 
Five: 1939-45 and Pacifi c Stars, War Medal, Australia Service 
Medal and Royal Naval Reserve Decoration; another, 1939-
45 and Pacifi c Stars, Defence, War and Australia Service 
Medal, both groups swing mounted; Trios: Pacifi c Star, War 
and Australia Service Medal; Pacifi c Star, Australia Service 
Medal and Royal Naval Reserve Decoration (broken group), 
both groups swing mounted; ribbon bars (2, one x 3, one x 
2) the latter with one ribbon missing.   Very fi ne - extremely 
fi ne.  (8)  

 $50 

   5471 
  Ribbon bars,   one - six, mostly new. (approx 250)  

  $150 

   5472 
  Ribbon bars,   one - fi ve, also assorted ribbons, short lengths, 
some bars with ribbons.   Very good - extremely fine.  
(hundreds)  

 $100 
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   5473* 
  Maida Gold Medal,   1806, an early replica in gilt bronze (36 
mm), with suspender and ribbon (detached from medal), the 
body originally encased in lunette frame (now missing), but 
with gold top remnant.   Very fi ne and rare.    

 $300 

   5474 
  Victoria Cross,   1856, facsimile. Unnamed.   Not marked as 
a replica, extremely fi ne.    

 $80 

   5475 
  Great Britain,   Pacifi c Star (10) cast copies; Greek War Medal 
1940-41 (7) cast copies; WWII Philippines Liberation Medal 
(6).   Fine - extremely fi ne.  (23)  

 $120 

   5476 
  National Medal 1975,   copy; Australian Fire Service Medal 
1988, copy; Australian Fire Service Medal 1988, miniature; 
New Zealand Fire Brigades Long Service and Good Conduct 
Medal 1976, miniature; British Fire Brigade Association 
Centennial Medal 1982, miniature. Seven single medals all 
unnamed.   Uncirculated.    

 $170 

   5477 
  Military car badge,   Royal Artillery, 1953-60, in chrome and 
enamel (110mm x 75mm) plus fi tting post, by J.R.Gaunt, 
London.   Very fi ne.    

 $100 

    

 5478* 
  Military car badge,   Welsh Guards, 1953-60, in chrome and 
enamel (110mm x 75mm) plus fi tting post, by J.R.Gaunt, 
London.   Very fi ne.    

 $100 

   5479 
  Military car badge,   Royal Horse Guard, 1953-60, in chrome 
and enamel (110mm x 75mm) plus fi tting post, by J.R.Gaunt, 
London.   Very fi ne.    

 $100 

   5480 
  Military car badge,   Royal Army Service Corps, 1953-60, in 
chrome and enamel (110mm x 75mm) plus fi tting post, by 
J.R.Gaunt, London.   Very fi ne.    

 $100 

   5481 
  Germany,   Ex Servicemans Association, Committee badge 
with suspender bar, in gilt and enamel.   Fine - very fi ne.  (2)  

 $100 

   5482 
  Great Britain,   c.1930-1990, assorted cap, collar badges, 
shoulder titles including 8th King's Royal Irish Guards, 14/20 
King's Hussars hat badges (2) (K & K 108), Forester Brigade, 
The East Anglican Regiment, East Lancashire Regiment, 
Lancastrian Volunteers.   Very fi ne - extremely fi ne.  (26)  

 $150 
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 5483* 
  South Africa,   WWII Disability Discharge badge, reverse with 
impressed numbers '31' at top and '149' at bottom.   With 
two lead solder spots on obverse caused by repair to reverse 
lug, otherwise very fi ne.   

 $50 

 A maximum of 45,640 awarded (estimate of 30,000 actually issued). 
Research by G.T.Bickley  (O.M.S. of S.A.) shows that this badge awarded 
to 156411 Hugh Augustine Fowler, S.A.T.S.C. With Service Record. 

   5484 
  South Africa,   WWII, On Service badge (key man required 
for home service), reverse with impressed numbers '24' at 
top and '374' at bottom; S.A.W.A.S.N.S. (South African 
Women's Auxiliary Service National Service), reverse with 
impressed numbers '57' at top and '865' at bottom; N.S. 
(National Service) male equivalent of previous badge, reverse 
with impressed numbers '94' at top and '945' at bottom.   
All badges awarded and for WWII service, good very fi ne.  
(3 badges)  

 $70 

   5485 
  U.S.A.,   fi re services, Ripon Fire Dept C.O. No.4 chrome hat 
badge; Syracuse F.D. hat badge (lug repaired); King County 
Fire District 24 enamel collar badge; Fire Department Engine 
2 West Milwaukee, 4th July 1992, medal in white metal 
(39mm); California Firefi ghters 1993, medal to fi refi ghters 
of the Firestorm of 1993, in bronze (38mm) in presentation 
card holder.   First two badges good very fine, the rest 
uncirculated.  (5)  

 $50 

   5486 
  Tasmania,   World War II, Constable Tasmania Auxiliary 
Police, hat badge in silvered brass and enamel (52mm) with 
No.157 impressed on reverse, by Stokes & Sons Melbourne.   
Very fi ne and rare.   

 $250 

    

 5487* 
  Victoria Police,   WWII, Auxiliary Force, cap badge, King's 
Crown, No.1010, chromed, by K.G.Luke, Melbourne.   
Extremely fi ne and rare.   

 $350 
 Victoria Police WWII Auxiliary Force was formed in July 1940, it reached a 
strength of 2,718 men before war's end when it was disbanded. 

    

 5488* 
  Australia Commonwealth Police,   cap badge, Kings Crown 
c.1940, in white metal and gilt (52mm x 38mm) by Amor, 
Sydney, No.138, pin backed.   Extremely fi ne and rare.   

 $400 

   5489 
  Police,   Commonwealth, New South Wales, Northern 
Territory, South Australia, Queensland, c.1970-1990, 
assorted cloth arm patches, rank insignia, including N.S.W. 
Highway Patrol, Pipe Band, Mounted Section, Water Police, 
Commonwealth in Cyprus United Nations, cloth badge, 
Sergeants silver chevrons on black.   Fine - extremely fi ne.  
(91)  

 $250 

   5490 
  Canada,   Police, buttons, badges, rank insignia, shoulder 
patches, c.1900-1990, including British Columbia, Delta 
Police, Newfoundland, Ontario, Quebec, R.C.M.P., Toronto 
City Police.   Good - extremely fi ne.  (195)  

 $200 

   5491 
  Germany,   Police, embroidered cloth arm patches, cap cords, 
epaulettes, c.1950-1985, including Baden Wurttemberg 
Academy, Bavaria, Bremen, Hamburg, Hessen, Lower 
Saxony.   Very fi ne - extremely fi ne.  (104)  

 $170 

   5492 
  Police,   cloth insignia, buttons, shoulder patches, cap badges, 
1948-1990, including Italy, City Police, cap badges; Japan, 
City and National Police, Jordan, Korea South and Military 
Police, Malaysia, Norway, Panama, cap badge in silvered 
copper, Poland, Portugal, cap badge in white metal.   Good 
- very fi ne.  (77)  

 $270 

   5493 
  Police,   cloth insignia, badges, cap badges, c.1960-1990, 
including Singapore, Spain, Sweden, helmet plate, gilded, 
breast badge, gilded crowns and numerals; Taiwan, cap 
badges in white metal.   Very good - extremely fi ne.  (38)  

 $170 

   5494 
  World Police and Military,   cloth and metal insignia, badges, 
buttons, including Australia, South Australia, Victoria Police 
Forces, Austria, Belgium, Bolivia, Great Britain, Hong Kong, 
Ulster Defence Regiment.   Very good - extremely fi ne.  (57)  

 $100 
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   5495 
  Police badges,   belt buckles, cloth insignia, shoulder patches, 
c.1920-1985, including Argentina, Austria, Cuba, Indonesia, 
Southern Rhodesia, Offi cers head dress badge in gold and 
silver bullion, St Edwards crown (Owen C451); Rhodesia, 
U.D.I. period, 1970-1980, Offi cers cap badge in gold and 
silver bullion; Zimbabwe, Republic, 1980-., embroidered cap 
badge; Nyasaland, metal belt buckle (K.C.); Punjab Police 
Force, Arab Police in the Hyderbad Army, cap badge; India, 
Calcutta City Police Force, cap badge in white metal.   Good 
- extremely fi ne.  (78)  

 $200 

   5496 
  Bugle,   c.1915, with green shoulder cord.   Many dents, 
otherwise fair.   

 $100 

   5497 
  Bugle,   small copper and brass bugle (200mm), no 
mouthpiece; trench art, Spitfire, solid brass one piece 
construction (147mm long, 170mm wide) with hole at 
bottom for attaching a stand.   Very fi ne.  (2)  

 $60 

    

 5498* 
  Germany,   Third Reich Army dagger, Damascus steel blade 
with maker's name, 'Alcoso / AC / S / Solingen', Army 
Infantry eagle crossguard, orange coloured cast plastic 
material grip, oak leaf decorated pommel, metal scabbard 
with oak leaf decorated bands, with suspension strap and 
portepee attached.   Reverse of scabbard rusty otherwise 
very fi ne.   

 $300 

    

 5499* 
  Germany,   Third Reich hunting dagger, blade marked 'E.P. & 
S. / Solingen' (Ernst Pack & Sohne), at top etched design of 
antlers with swastika between, scroll and leaf pattern design 
etched into blade at either side of inscription 'Falkenhof - 
Riddagshausen, / den 3.Nov.1937', back with similar design 
but inscription, 'Der Reichsjagermeister and facsimile of 
Goring's signature', crossguard of opposing hooves, oak 
leaf decoration and Army eagle and swastika quillon block, 
handle of bone, oak leaf and acorn decorated pommel 
and band, black leather scabbard with oak leaf, acorn and 
hunting rifl e arms decorated tip and top potector, all fi ttings 
in brass.   Extremely fi ne.   

 $400 

   5500 
  Ukraine,   a large assortment of military badges, hat badges, 
collar badges and award badges, some in frames, some cased, 
some of the items are Border Guard distinguished service 
badge, MVS (Ministry of Internal Affairs) badges, Border 
Guards best soldier badge and many others; also USSR medal 
for Centenary of Lenin's Birth, 1970, no ribbon; various 
other pins and badges.   Mostly uncirculated.  (approx 70)  

 $150 

   STAMPS 

    

 5501* 
  Australian State,   New South Wales, 1850 one penny red, 
imperf, Sydney view without clouds, with three full margins, 
(SG 3).   Fine.    

 $200 

 Ex Mark Marshan Collection. 

          

 5502* 
  Australian State,   Victoria, 1900, Empire Patriotic Fund, one 
penny and two pence, (SG 374-5).   Mint.  (2)   

 $250 

 Ex Mark Marshan Collection. 

   5503 
  Australia,   booklets (2) of Canberra Commemorative 
Stamps issued May 9, 1927 incomplete one with 12 1½d 
Parliament House and other with 8 1½d Parliament House 
stamps; together with 5d Air mail cover August 4, 1938 
'Commemorating the Offi cial Opening of Empire Air Mail 
Service' to Agent General of SA in Marble Arch London; 
several mint issues of NWPI kangaroo 3d strip of 3, etc.; 
used State and Commonwealth on paper; together with 
German New Guinea issues, several stuck down on paper 
noted (SG 2 [2], 5 [2], 6 [2], O1 [2]) others (4), Marshall 
Islands G.R.I. overprint 1d on 2d; Vatican City MUH part 
set of 1933 issues to 5 lire, noted scarce 2 lire.   MUH/mint 
and used.  (lot)   

 $150 

 Ex Stuart Gordon McFarlane, C.M.G., M.B.E., Secretary to the Treasury, 
1938-1948. 
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   5504 
  Australia,   George V, twopence red, block of six; Ash 
imprint block of four; Ash imprint pair; 1928 National 
Stamp Exhibition, threepence block of four (2); George VI 
and Elizabeth II, blocks of four and singles; Airmail covers, 
Melbourne to London, 1931; Melbourne to Rabul, 1938 (2); 
trench art covers, 1943 (2); also Great Britain, Christmas 
Island, Papua New Guinea, Hutt River Province. Used 
- MUH. (227)

    $150 

lot 5505

   5505* 
  Australia,   Commonwealth of Australia, Postmaster-General's 
Department leather presentation book (Booklet) of Current 
Postage Stamps also Specimens of Earlier and Commemorative 
Issues, a presentation Souvenir of Commonwealth Telegraph 
Conference 'With the Compliments of the Postmaster-
General Senator the Honourable W.P. Ashley' Canberra 
A.C.T. December 1942; lightly hinged and spread out on 
8 pages, a type set of all issues except £1 brown and blue 
kangaroo but includes kangaroo £2 3rd wmk., 5/- and £1 
grey C of A wmk, 10/- small. mult. wmk., other issues include 
6d engraved kooka; 5/- bridge, robes set to £1, etc.   Mint and 
extremely rare.  (89)  

 $3,000 

 Ex Stuart Gordon McFarlane, C.M.G., M.B.E. 

This item comes with several letters from the Commonwealth of Australia 
PMG Dept. to S.G.McFarlane, Secretary, Commonwealth Treasury, Canberra 
ACT. dated 9th August 1943 together with a draft and copy of typed reply 
of acknowledgement of the above booklet, 2nd September 1943. Lot also 
includes original PMG cover for booklet but with owners written notes on 
envelope pertaining to other stamps. 
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   5506 
  Australia,   pre-decimal a large quantity c.1940's-1965 mostly 
as blocks and low values.   MUH.  (lot)   

 $80 

   5507 
  Australia,   variety study collection of Australian 1966 issues 
for MUH numbers of 5c (8), 6c (8), 7c (22), 9c (21), and 10c 
(24), 13c (7), 15c (24), 20c (12), 24c (6), 25c (5), 30c (3) 
and a very detailed study of the 1966 75c Cook including 
Plate 3 on top and bottom in blocks of 6 stamps (6), gutter 
strips and blocks of 4, total number of 75c MUH (85), 
together with set to 5c-20c and a quantity used of above 
items.   MUH/used.  (290)  

 $250 

   5508 
  Australia,   Elizabeth II, decimal stamps in blocks, strips with 
booklets and miniatures, 1966-1992; Australia Antarctic 
Territories, blocks 1979-1988 (damage to Environment sheet 
of 20) (approx FV $1200).   In a red Hagner system deluxe 
album.  Mostly MUH. (100s)  

 $650 

   5509 
  Australia,   Elizabeth II, decimal fi rst day covers, 1967-2003 
(653); Australian Antarctic Territory, fi rst day covers, 1957-
2001 (33).   Housed in fi ve albums.  Used. (686)  

 $150 

   5510 
  Australia,   Post Offi ce packs (85) c.1970's-1980's, sheets of 
MUH (FV $44); other MUH in blocks singles etc (approx. 
FV $33); Pre-decimal mostly as blocks c.1951-1965 mostly 
low values.   MUH.  (100's)   

 $150 

   5511 
  Australia,   7c 1971 Xmas full sheet of 2 panes.   MUH.  
(100)   

 $200 

   5512 
  Australia,   decimal and pre-decimal sheets and part sheets of 
mostly low value issues from to c.1980's, together with a few 
PO packs, M/S etc, decimal FV $378.   MUH.  (100's)  

 $200 

   5513 
  Australia,   decimal sheets and part sheets of mostly 18c or 
higher values as issues in 1980's, together with a few PO 
packs, M/S etc, FV $988.   MUH.  (100's)  

 $500 

   5514 
  Australia,   Post Offi ce packs mostly 1980's (53); Australian 
MUH stamps (approx. FV $70); FDC, aerogrammes, 
lettercards, pre-stamped envelopes (used and unused), 
speciality covers, card covers and other items including 
Ausipex, some loose and others stored in three Album 
covers (approx 400); Royal Birthday set MUH and Royal 
Wedding set both in hingeless albums; First Day Covers 
of the World c.1980's by Oxford Stamp Co (36 covers); 
History of the Olympics mint stamp collection; Norfolk 
Island Bi-Centennial Log Book with stamps; Loose leaf 
album of stamps laid out from New Zealand, Niue, Ross 
Dependency, Tokelau Islands all c.1967-1975 mint and used.   
MUH, mint/used.  (lot)  

 $220 

   5515 
  Australia,   year books with stamps, 1981-1985, 1987, 1989, 
1990-1998, 2004, includes several extras, 1981, 1983 (2); 
1990-1991, 1991-1992, 1992-1993, year books for Frama, 
Booklet and Self-Adhesive stamps; together with waterbirds 
of Australia, Australian Territories Collection, 1997 and 
general cliplock album.   MUH.  (lot)  

 $400 

   5516 
  Australia,   year books (11) with stamps, 1981-1987, 1989-
1992 with additional 1988 sets in folder of the Australian 
Bicentennial Collection 1788-1988 (5) (Hertitage stamps) 
with additional Botany Bay, First Australians sets and 
'Our World; International Images of Nature'; The Colonial 
Collection (3); Australian Maritime Print Collection; 
Australian Impressionists (2).   MUH.  (26)   

 $250 

   5517 
  Australia,   Brisbane 1982 Games cover, Cook bi-centenary 
and federation centenary miniature sheets, other fi rst-day 
covers; Norfolk Island, miniature sheet, 1981.   Mint and 
used.  (12)  

 $50 

   5518 
  Australia,   Australia Post year books, 1985, 1989, 1990, 
1991, 1993, 1995-1997, 1998 (2), 1999; together with 
2000 stamp album of sheetlets of Olympic Gold medallists; 
1946 2/- kangaroo imprint blocks (2); Australia, Seven Seas 
hingeless albums (2) as partial collection of used stamps 
to 1988; two stock books of used issues decimal and pre-
decimal; MUH Australia as booklets etc ($85 FV); album of 
various covers mostly FDC.   MUH and used.  (100's)  

 $400 

   5519 
  Australia,   Elizabeth II, decimal blocks, miniature sheets 
and booklets, 1993-2000, including Australian Antarctic 
Territories issues (approx FV $1300).   In a maroon album,  
MUH. (100s)  

 $700 

   5520 
  Australia,   2000 Olympics, miniature sheets (10 x .45 
cents) multiples of each issue (70); 2002 Winter Olympics, 
miniature sheets (10 x .45 cents) (28); The Magic Forest, two 
sheets of fi fty, stamp packs (2 strips of 3 and minisheet) (4); 
Elizabeth II Coronation Golden Jubilee stamp pack, 2003 
(joined pair and minisheet); packet of Cocos (Keeling) CTO 
stamps (5 x .45 cents).   MUH.  (lot)   

 $350 

   5521 
  Australia,   George V - Elizabeth II, 1913-2002, collection of 
pre-decimal and decimal stamps (decimal FV approx $690), 
missing some issues, includes 1928 Philatelic Exhibition 
miniature sheet, Sydney Harbour Bridge fi ve shillings (gum 
removed).   Housed in three albums,  Used - MUH (100s)  

 $500 

   5522 
  Australia,   1953-2005, singles, part and full sheets, FDCs, 
Post Offi ce Packs, assorted issues including, Melbourne 
Olympics 1956, Christmas 1973, 1980, National Stamp 
Week 1980, Sydpex 1980, Commonwealth Games Brisbane 
1982, also an album of world stamps (FV approx $250). 
Used - MUH. (100s)  

  $120 
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part

   5523* 
  Australia,   small collection mounted on leaves from old 
album, includes kangaroos to 10/- (OS 3rd wmk) fi ne used 
(illustrated), 5/- C of A mint (illustrated), 2/- 3rd wmk 
used, 6d kooka fi ne used, KGV, mint include 4d orange, 
4d purple, 4d olive, 4½d and 1/4 blue C of A; commems 
5/- bridge (illustrated) used; mint include 1/- Victoria centy, 
9d Macarthur, 1/- Anzac, SA set to 1/-, most issues from 
1940-1958 mint, noted used arms to £1 and robes and a 
few dues.   Mint and used.  (223)  

 $400 

   5524 
  Australia and World,   assorted old albums (1) as Chinese 
stock books, old albums etc, loose stamps (tins etc on and off 
paper) and FDC (approx 100), other covers etc. all housed 
in a large box, noted in AP album 2000 Olympics M/S of 
medal winners (14), additional Opening Ceremony M/S (3); 
Olympic Sports PO packs etc (total FV $120); MUH part 
sheets, PO M/S and singles (FV $200+); 1982 PO year book; 
Bradman AP book with M/S; Post Offi ce packs (27), etc. 
including old Iranian banknotes (5).   MUH, used.  (100's)   

 $200 

   5525 
  Australia and world,   includes Bicentennial Collection folder 
with (5 mini books), all with stamps; 1982 year book; 
Australians Under Fire book and stamps; quantity of used 
$5 Conder (100); $2 McCubbin (100); postage dues, some 
Australian State issues, Indonesia album of mint issues; 
used world stamps on leaves, Nineteen assorted Seven 
Seas, Stanley Gibbons and other stamp catalogues and 
publications.   MUH, used.  (Lot)  

 $50 

   5526 
  Australia,   George V - George VI, a group of covers addressed 
to the same family (9), plus a fi sherman's licence dated 12 
April 1934 to a member of the family, issued from 'The 
Treasury, Sydney' at a cost of fi ve shillings, Alfred James 
Kent, Government Printer 1933.   Envelopes poor - very good, 
licence fi ne/very fi ne.  (10)   

 $80 

   5527 
  Australian Antarctic Territories,   1957-2002 (127); Christmas 
Island, 1958-2002 (280); Cocos (Keeling) Islands, 1963-
2002 (325); Nauru, 1924-1996 (400); Norfolk Island, 
1947-2002 (787); Pitcairn Island, 1940-2002 (566); Samoa, 
1962-2002 (684) (approx FV $750).   Housed in fi ve albums,  
used - MUH. (approx 3100)  

 $600 

   5528 
  Aden,   mint collection on leaves from 1937 SG 1-7, 13-27, 
30-72, 74-75; Aden Protectorate States, Kathiri SG 1-38; 
Qu'ati State of Hadhramaut SG 1-40.   Mint.  (150)  

 $120 

   5529 
  British Commonwealth,   mint collection of selected countries 
housed in  'The Campe Philatelic Album', collection ranges 
from c.1935-1958, includes Antigua Silver Jubilee 1935 to 
1958 issues including high values; Ascension KGV (to 1/-), 
1934 set to 5/-, KGVI set to 10/-, 1948 Silver Jubilee, UPU, 
QEII to 10/-; Bahamas 1938 and 1948 sets KGVI to one 
pound, others to QEII 1954 set; similar issues for Barbados 
with high values also Bermuda from 1935 but a few early 
to QV and early KGV and also British Guiana 1934-1954 
as complete simplifi ed; British Honduras 1935, 1938 and 
1953 sets; Canada used including 3c 1852 (SG 5), 1859 
issues to 17½c, 20 and 50c QV, 1897 set to 10c, 1908 
set commem to 20c; others appears relatively complete to 
1960 (some later issues mint); Cayman Islands from 1935 
including 1935 pictorials to 10/-, KGVI 1939, 1950 sets to 
10/-, 1948 Royal Silver Jubilee QEII set to pound; similar 
issues for Dominica, Falkland Islands and Falkland Island 
Dependencies; Grenada, Leeward Islands from QV 1890 set, 
KEVII, KGV, KGVI and QEII sets; Monserrat from 1935 to 
1953 sets; Newfoundland, various part and complete sets 
etc to 1947; St.Kitts Nevis etc 1935-1958; St. Helena KGV 
to 1/6, KGVI to 10/-, Silver Jubilee, QEII to 10/-; St. Lucia 
issues from 1935-1958; similar for St. Vincent KGVI in sets 
in both denominations, QEII sets etc to 1958; Trinidad and 
Tobago 1922 set to 5/-, KGVI, Silver Jubilee and QEII sets 
up to 1960 issues; Tristan Da Cunha from 1952 - 1960, SG1-
41; Turks and Caicos Islands with issues mostly complete 
sets from 1909-1959 and British Virgin Islands 1935-1956.   
All fi ne mint with much Canada used with high catalogue 
value.  (approx 1000)   

 $2,000 

   5530 
  British Commonwealth,   extensive range of issues mostly 
from mid 1930's to 1960 in an old Addapage Stamp Album, 
mostly as complete mint sets, noted countries Gold Coast, 
Ghana, Pakistan, Jamaica, Kenya, Uganda and Tanganyika, 
Malta, Nauru, New Zealand, Australian States, Nigeria, 
Nyasaland, Pitcairn Island, Southern Rhodesia, Sarawak, 
Seychelles, South Africa, Zanzibar etc.   Mostly mint some 
used.  (100's)  

 $400 

   5531 
  British Commonwealth,   a collection of mint issues on leaves 
from c.1930's to c.1960 mostly as complete sets from various 
countries including Basutoland, Bechuanaland, Somaliland, 
Burma, Ceylon (a few used), Gambia, others etc.   Mostly 
mint.  (100's)  

 $300 

   5532 
  British Commonwealth,   an extensive range of mint/MUH 
issues from the 1970's - 1990's, housed in six large cliplock 
folders and loose packets, countries include Australia, 
AAT, Canada, Christmas Island, Cocos & Keeling Islands, 
Cook Islands, Fiji, Great Britain, Guernsey, Jersey, Nauru, 
New Zealand and its various dependencies, Niue, Norfolk 
Island, Pitcairn Island, PNG, Samoa, Tonga. Mostly MUH 
but poorly housed.   (many 100's)   

 $400 



522

   5533 
  British Commonwealth,   FDCs of mostly the period of 1990's 
to early 2000's from Australia (some to early 1950's), AAT, 
Jersey, New Zealand and PNG; together with old albums 
(6) and plastic boxes of used Australian 5d and 7c defi nitive 
issues.   Used.  (300 + covers, 100's of stamps)  

 $100 

   5534 
  China,   'Auspicios Olympics' presentation cased stamp and 
silver medal set in an album cased in a small lockable suitcase; 
lot includes various sets featuring native fauna, character 
dolls and several blocks of issues of 2008, stamps issued 
from 1985, 1990, 2000, 2003, 2004, 2005, 2008,   together 
with pure silver medals commemorating Athens to Beijing 
(5 and 1 ounce); also includes an Australia Post 1990 year 
set in album.  MUH (lot)   

 $150 

   5535 
  China,   hand painted collage post cards c.1915 (5) all with 
various fi gures painted on front depicting different aspects 
of Chinese life with the fi gures in the postcard being 'made' 
from Chinese junk stamps and of the period foreign stamps, 
back with Made in China Post Card printed.   Rare and most 
attractive.  (5)  

 $100 

 Ex Status International Auction, Sydney, Sale 180, 24th June 1998 (lot 2653 
and realised $160).  

   5536 
  China,   hand painted collage post cards c.1915 (5) all with 
various fi gures painted on front depicting different aspects 
of Chinese life with the fi gures in the postcard being 'made' 
from Chinese junk stamps and of the period foreign stamps, 
back with Made in China Post Card printed.   Rare and most 
attractive.  (5)  

 $100 

 Ex Status International Auction, Sydney, Sale 180, 24th June 1998 (lot 2654 
and realised $160).  

   5537 
  China,   hand painted collage post cards c.1915 (5) all with 
various fi gures painted on front depicting different aspects 
of Chinese life with the fi gures in the postcard being 'made' 
from Chinese junk stamps and of the period foreign stamps, 
back with Made in China Post Card printed.   Rare and most 
attractive.  (5)  

 $100 

 Ex Status International Auction, Sydney, Sale 180, 24th June 1998 (lot 2655 
and realised $160).  

   5538 
  China,   hand painted collage post cards c.1915-1930's (8) 
all with various fi gures painted on front depicting different 
aspects of Chinese life with the fi gures in the postcard being 
'made' from Chinese junk stamps and of the period foreign 
stamps, back with Made in China Post Card printed.   Rare 
and most attractive.  (8)  

 $150 

 Ex Status International Auction, Sydney, Sale 181, 10th July 1998 (lots 901 
and 902 and realised $260).  

    

 5539* 
  China,   1915, one cent yellow green postcard from Yanzhou, 
Shandong with manuscript 6 marking and indistinct. Post 
Francais Chine pmk., 2 other Chinese Postmarks and Tsinan. 
Small surface thin and 8mm x 1mm hole, back with nice 
hand coloured Indian ink drawing of Chinaman under a 
tree, s  ent from Rathl Mission, Deutsche China via Siberia, 
rare. Used.   

 $100 

 Ex Status International Auction, Sydney, Sale 180, 24th June 1998 (lot 2652 
and realised $130). 

   5540 
  Germany and other Europe,   postal history covers mostly 
from the post WWII era to 1990's (approx. 150+); together 
with Australia covers including FDC and Aerogrammes of 
similar period (approx 150). Used.   (approx  300)  

 $150 

           

part

 5541* 
  Great Britain,   mint and used collection on leaves from 1840, 
noted a 1d black full margins (illustrated); mint issues from 
1945 including Wedding £1, other issues loose etc., also 
noted cover of 1d red brown imperf. to Trinity College March 
19, 1842; India, similar collection noted Victoria to 5 rupees, 
others used, from 1945-1960 mint, noted 10 rupees Ghandi 
(illustrated), etc.   Mint and used.  (Several hundred)  

 $300 

   5542 
  Great Britain,   incomplete collection, 1952/3 to 2000, near 
complete from 1960, including blocks, strips and miniature 
sheets. In three Kabe albums.   MUH.  (approx 1,700)  

 $150 
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   5543 
  Great Britain,   assorted PO issues including 1974 Churchill 
pack; defi nitive issues 1979 (4); commem issues 1978-1982 
as FDC's and PO packs; assorted covers, postcards and 
aerogrammes, MUH issues of peace from Kenya, Uganda 
and Tanganyika (17 sets); GB sheets of 4d 1966 World 
Cup and 4d fl ower; other sets etc., Maxi cards from 1977-
1982 (77); lot also includes various philatelic publications 
including ACSC 39th edn. 1979; 42nd edn; Linn's Stamp 
News (6) c.2002; Stanley Gibbons, 1982 Part I, British 
Commonwealth, Overseas I A-C 1976 edn; British Stamps 
1980 edn; other general books etc (12); a detailed list is 
included in the lot.   MUH, used.  (lot)  

 $80 

   5544 
  Great Britain,   Scotland, Staffa, The Kings and Queens of 
Great Britain, gold embossed £8 stamp series with 23 carat 
gold and 12 carat gold overlays, presented in a red album 
(49); Bernera, The Queen Mother Gold Collection of Stamps, 
offi cial 22 carat gold embossed stamps, commemorating the 
85th birthday of the Queen Mother (36), housed in two red 
albums.   MUH.  (85)  

 $250 

   5545 
  Jamaica,   pre stamp letter, 1848, Kingston, Jamaica to 
Stirling, Scotland 'Pkt via Southampton' CDS 'Kingston 
Jamaica Sp 21 1848', red CDS 'En 26 Oc 26 1848', plus 
part sterling CDS and another '...TIHLIA...'.   Fine.    

 $70 

     5546 
  New Guinea,   stamps of Australia overprinted 'N.W. PACIFIC 
ISLANDS', 1915-6, ½d green KGV (2nd wmk), block of (26 
and 2 singles); 1d carmine red KGV (2nd wmk), block of (25, 
2 blocks of 4 (one stamp damaged [die II], another MUH die 
II, 7 singles], CV £651 (SG 65, 67b, 67c).   MUH.  (68)  

 $200 

 Ex Stuart Gordon McFarlane, C.M.G., M.B.E. 

   5547 
  New Guinea,   stamps of Australia overprinted 'N.W. 
PACIFIC ISLANDS', 1915-6, 2d grey kangaroo (1st wmk), 
block of (25 and 10, one torn in each block and a strip of 
3). CV £722 (SG 73).   MUH.  (38)  

 $200 

 Ex Stuart Gordon McFarlane, C.M.G., M.B.E. 

   5548 
  New Guinea,   stamps of Australia overprinted 'N.W. PACIFIC 
ISLANDS',S', 1915-6, 2½d indigo kangaroo (1st wmk), 
block 1915-6, 2½d indigo kangaroo (1st wmk), block of (27 
and 2 pairs); 3d yellow-olive kangaroo blocks of (28, 11, 
strip of 5 and a pair) CV £841 (SG 74, 76).   MUH.  (77)  

 $250 

 Ex Stuart Gordon McFarlane, C.M.G., M.B.E. 

   5549 
  New Guinea,   stamps of Australia overprinted 'N.W. 
PACIFIC ISLANDS', 1915-6, 4d yellow-orange KGV (2nd 
wmk), block of (29, 2 strips of 3 and a single); 5d brown 
KGV (2nd wmk), block of (26, block of 3, a pair and a single) 
CV £157 (SG 65, 67b, 67c).   MUH.  (68)  

 $80 

 Ex Stuart Gordon McFarlane, C.M.G., M.B.E. 

    

part

 5550* 
  New Guinea,   stamps of Australia overprinted 'N.W. 
PACIFIC ISLANDS', 1915-6, 6d ultramarine kangaroo 
(1st wmk), large block of (28) including corner example 
of major variety retouched 'E' in larger block, CV £6000, 
additional strips of fi ve and three (2), total CV £9420 (SG 
78, 78a).   MUH.  (40)  

 $2,500 

 Ex Stuart Gordon McFarlane, C.M.G., M.B.E. 
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part

 5551* 
  New Guinea,   stamps of Australia overprinted 'N.W. 
PACIFIC ISLANDS', 1915-6, 9d violet kangaroo (1st wmk), 
large block of (29, strip of three and 2 singles) CV £1632 
(SG 79).   MUH.  (34)  

 $500 

 Ex Stuart Gordon McFarlane, C.M.G., M.B.E. 

    

part

 5552* 
  New Guinea,   stamps of Australia overprinted 'N.W. 
PACIFIC ISLANDS', 1915-6, 1/- green kangaroo (1st wmk), 
large block of (28, together with blocks of 4 [2] and a single) 
CV £1850 (SG 81).   MUH.  (37)  

 $500 

 Ex Stuart Gordon McFarlane, C.M.G., M.B.E. 

   5553 
  Papua,   New Guinea and North West Pacifi c Islands, a 
collection housed on leaves to 1939, including NWPI 
kangaroos to 10/- (5/- and 10/- used), 2d, 2½d, 3d, 6d, 9d, 
1/- mint; KGV, ½d to 5d mint, most other issues to 1/- for 
New Guinea air 1932 to 2/-; Papua, various sets to 2/6 some 
to 1/-, noted set to 2/6 of 1911-15 set; to 5/- for 1932 set; 
Papua and New Guinea set of 1952 to £1, and 1958 set, 
lot also includes a few German New Guinea.   Mostly mint 
a few used.  (185)  

 $400 

   5554 
  Postcards,   a selection of Australian topographical postcards 
from most states, especially Melbourne and Victoria.   Mostly 
very good - very fi ne.  (75)   

 $100 

   5555 
  Postcards,   mostly pre 1920, early Sydney, The Barracks 
Thursday Island 1907 (2), novelty cards with many featuring 
cats, some Great Britain and France, several Christmas, 
New Year or Wedding postcards and several relating to 
theatre mostly involving the Griffi th family and includes 
a card to Miss I Griffi th of Paddington dated September 
1898 from Harry Norman of the Theatre Royal, Sydney 
advising 'Rehearsal - Sporting Life - to-morrow (Thursday) 
eleven o'clock'.   Some in a small photo album, mostly very 
fi ne.  (73)  

 $50 

    

part

 5556* 
  Postcards,   a selection of Australian topographical postcards, 
mostly from Sydney, Sydney suburbs and New South Wales.   
Mostly very good - very fi ne.  (74)   

 $250 

   5557 
  Postcards,   Australia and world, mainly Europe and Great 
Britain. Mostly very good - very fi ne. (approx 200)     

$100 

   5558 
  Postcards,   Australia, 'Up-to-date views of Sydney, N.S.W' 
early 'foldout' containing forty-two period photos of Sydney, 
includes a photo of the Garden Island Navel Base prior to 
it being joined to the mainland; scarce early photographic 
view folder.   Fine - very fi ne.   

 $50 
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   5559 
  Postcards,   photo souvenir booklets and photo scenic views 
depicting Sydney, Melbourne and towns from the northern 
rivers area of New South Wales to far north Queensland, 
c.1940s.   Very fi ne.  (118)   

 $50 

   5560 
  Postcards,   Blue Mountains, N.S.W. views from the region, 
especially the Three Sisters, various water falls, and views of 
the mountains and valleys.   Very good - very fi ne.  (57)    

 $120 

   5561 
  Postcards,   featuring Cairo, the pyramids and tombs, English 
scenes and an entertainment related card from the Gotham 
Grill Room, New York, three in colour.   Very fi ne.  (12)  

 $50 

   5562 
  Postcards,   an album containing postcards mainly from Great 
Britain, France, Belgium and Egypt, most black & white plus 
a few coloured.   Very fi ne - extremely fi ne.  (126)  

 $90 

    

 5563* 
  Postcard,   German New Guinea, coin postcard, depicting the 
complete set of German New Guinea coins one pfennig to 
twenty mark.   Uncirculated.   

 $100 

   5564 
  Postcards,   English and Scottish, 1904-9 nearly all views.   
Fine - very fi ne.  (43)  

 $40 

   5565 
  Postcards,   a small group of pictorial post cards, late 19th and 
early 20th century, several humourous subjects and almost 
all postally used.   Very good.  (7)   

 $40 

   5566 
  Samoa,   extensive range of issues from 1938-1980's many 
as blocks, M/S and sheetlets, stored in two large sping-back 
folders, stated FV ($845).   Almost all MUH, a very few issues 
used.  (100's)  

 $200 

   5567 
  Switzerland,   a range of Swiss year collection booklets and 
cards to 2009 (23) together with small folder collections 
(13); loose stamps and assorted Swiss stamp newsletters and 
catalogues as well as three stock books with various world 
and Australian issues (MUH), etc.   Mostly MUH.  (100's)  

 $400 

   5568 

  Tuvalu,   a range of issues from 1979-1988, much duplication, 
many as blocks, M/S and sheetlets and gutter strips etc, 
stored in three large sping-back folders, stated FV ($764).   
All MUH.  (100's)  

 $150 

   5569 
  World,   mostly used stamps from Europe in stock books 
(12), mostly post war Germany but one stock book covering 
Imperial, Weimar and Third Reich with later mostly MUH; 
another with West Germany mint/MUH; folder of sheets 
of Allied Military Post issues c.1945 low values only and 
quantity of sets as sent by Germany Post in packages; 
1986 Bundes Post Year book with stamps. etc.   Mint/used.  
(100's)  

 $200 

   5570 
  World,   miscellaneous lot all in a large container, mostly 
on paper postage stamps generally from correspondence 
from Germany c.1950-1990 but also from other countries, 
lot includes several publications and covers etc.   Used.  
(1,000's)   

 $100 

   5571 
  World,   stamps housed in spring back loose leaf album, issues 
from Abyssina to United States, range of issues to about 
1960 many mint some used, useful collections of United 
States, Denmark, Italy, Hungary, Greece, Germany, French 
Colonial, Belgium etc., also includes loose stamps.   Mint and 
used.  (100's)  

 $200 

   5572 
  World,   a large quantity of MUH issues from 1960's to 
1990's mostly in many complete sets with M/S generally 
stored in clear packets, noted also British Commonwealth 
issues, sets as purchased direct from dealers, Post Offi ces etc. 
noted many foreign countries represented including Japan, 
Vatican, UAR, U.S.A., United Nations, etc., but mostly 
British Commonwealth with issues from Aden to Zanzibar.   
MUH.  (many 100's)     

 $300 

   5573 
  World,   a large quantity of MUH issues from 1970's to 1990's 
mostly in many complete sets with M/S generally stored in 
clear packets, noted also British Commonwealth issues, sets 
as purchased direct from dealers, Post Offi ces etc. noted 
many foreign countries represented including Japan, Vatican, 
UAR, U.S.A., United Nations, etc., with a wide range of 
British Commonwealth with issues from Aden to Zanzibar.   
MUH.  (many 100's)     

 $400 
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   5574 
  World,   stamps in fi ve albums, noted, Australia, halfpenny 
error HALEPENNY; Great Britain, UPU 1929 set, halfpenny 
to pound (MH). Used - MUH. (100s) 

   $100 

   5575 
  World,   mint and collection of selected countries housed in 
'The Campe Philatelic Album', collection ranges with issues 
to about 1960, includes Vatican 1929 mint set, SG 31 2.75 
lire used, SG 1949 air mint; apparently nearly complete 
from 1943 - 1959, also noted SG 173 1951 300 lire purple 
800th anniv. decree; Egypt collection mint and used with 
oddments to 1937 several sets etc, from 1938-1961 some 
mint; Switzerland, a mint and used part collection includes 
Pro Juvente collection  mint 1923-1926, 1934, 1938, later 
sets used, 1945 PAX set mint, other issues to 1959; France 
collection mint but mostly used with a good range of issues 
to 1956; a small collection of United Nations and Norfolk 
Island issues. Fine mint with majority used, a few with high 
catalogue value.   (Approx  1000)   

 $300 

   5576 
  World,   Addapage leaves with stamps of the world, noted NZ 
1940 mint Centennial set; Vatican 2 lire Pius XI (SG 30); 
Papua short sets 1938; New Guinea; Gibraltar mint KGV 25 
years 2, as pairs 3d, 6d and 1/-; Canada, France and others.   
Mint and used.  (100's)  

 $100 

   5577 
  World and Australia,   covers (approx 300), many as 
Australian some as FDC, others from Europe, others (approx 
50) as mint Aerogrammes, pre stamped covers unused, lot 
also includes a shoe box of stamps on paper, used off paper, 
tin of MUH issues, Post Offi ce packs (5), packet material 
etc.   Used.  (lot)  

 $60 

   END OF SALE 

 


